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Szanowne Pielęgniarki, Pielęgniarze i Położne,
Koleżanki i Koledzy.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku 

składamy Wam najserdeczniejsze życzenia. 
Niech te święta będą czasem spokoju, radości 

i odpoczynku w gronie najbliższych. 
Niech przyniosą wytchnienie po miesiącach pełnych wyzwań 

i wypełnią Wasze serca nadzieją i ciepłem.

Na nadchodzący Nowy Rok życzymy Wam 
zdrowia, siły i wytrwałości. 

Niech każdy dzień przynosi satysfakcję zawodową, 
wsparcie od współpracowników 

oraz wdzięczność pacjentów. Niechaj spełniają się Wasze plany 
i marzenia – zarówno zawodowe, jak i osobiste.

Dziękujemy za Wasz trud, oddanie i serce, 
które jest nieocenionym wsparciem dla pacjentów i ich rodzin. 

Wasza praca zasługuje na najwyższy szacunek.
Życzymy Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Z wyrazami wdzięczności i szacunku,
w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie

Iwona Kacprzak
Przewodnicząca ORPiP
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Szanowne Koleżanki i Koledzy,

Ostatnie miesiące to bardzo intensywny 
okres, również w samorządzie. W obecnych 
czasach zawód jakim jest pielęgniarka/pielę-
gniarz i położna należą do grupy zawodów 
dużego zaufania publicznego, którą na ze-
wnątrz reprezentuje Samorząd Zawodowy 
Pielęgniarek i Położnych. Tak wielka presja 
wiąże się ze zmianą stylu bycia, jak również 
większej dbałości o zdrowie. Medycyna jest 
bardzo dynamicznie rozwijającą się dziedzi-
ną naukową. Współczesne pielęgniarstwo 
i położnictwo podlega szybkim przemianom 
rozwojowym.

Uciekający czas nie daje nam wytchnie-
nia – ledwo przywitaliśmy 2024 rok, a już 
niebawem, wraz ze swoimi bliskimi, dzielić 
się będziemy opłatkiem i życzyć wszelkiej 
pomyślności w nowym 2025 roku. Zapew-
ne większość z nas dokona podsumowania 
minionych miesięcy – osiągniętych sukce-
sów, zamierzeń, które zostały zrealizowane, 
ale też tego, czego nie udało się osiągnąć, 
by doceniać to, co w naszym życiu dobre 
i piękne. Magiczna atmosfera tych najpięk-
niejszych Świąt skłania do refleksji i zadumy, 
ale też do jednoczenia ludzi i umacniania po-
czucia wspólnoty – tak ważnych w naszych 
zawodach. 

Równocześnie chciałabym podziękować 
Państwu za wszystko, co osiągnęliśmy w do-
biegającym już końca roku 2024. Dziękuję za 
wszelki trud, które włożyli Państwo w pracę 
na rzecz Samorządu oraz za pomoc w two-
rzeniu nowych numerów naszego Biuletynu.

W imieniu członków Zespołu Redakcyj-
nego jak i swoim własnym życzymy Wam 
zadowolenia i satysfakcji z podejmowanych 
wyzwań. Niech magiczna moc wigilijnego 
wieczoru przyniesie Wam spokój, wytchnie-
nie i radość. Każda chwila świąt Bożego 
Narodzenia niech żyje własnym pięknem, 
a Nowy Rok obdaruje Was zdrowiem, po-
myślnością i szczęściem. Niech rok 2025 bę-
dzie Rokiem nowych wyzwań, osiągniętych 
celów i spełnionych marzeń. Rokiem, który 
upłynie pod znakiem zdrowia. Rokiem po 
prostu szczęśliwym…

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodze-
nia!

Dorota Kosiorek 
Redaktor Naczelny
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Szanowne Koleżanki,
Szanowni Koledzy

Razem budujemy przyszłość 
zawodu pielęgniarki i zawodu położ-
nej – to hasło doskonale odzwierciedla 
funkcjonowanie samorządu zawodowe-
go krajowego i okręgowego szczebla 
ostatnich kilku miesięcy. Postępujący 
rozwój cywilizacji, cyfryzacja, informa-
tyzacja, rozwój nowoczesnej medycy-
ny - stawia nowe wyzwania przed pie-
lęgniarstwem i przed położnictwem. 
Konieczna jest zmiana podejście do 
drugiego człowieka, do jego potrzeb 
i oczekiwań. Postępujące zmiany będą 
również dotyczyły wykonywanych za-
wodów pielęgniarki i położnej. Nie mo-
żemy zostawać w tyle.

Przygotowywane są zmiany 
systemowe w projekcie nowej ustawy 
o zawodach pielęgniarki i położnej , ma-
jącej na celu dookreślenie poziomów 
kompetencyjnych pielęgniarek i położ-
nych zależnie od posiadanych kwalifi-
kacji. Procedowanie ustawy: opracowa-
nie pod względem formalno-prawnym 
– przekazanie do prekonsultacji ze 
środowiskiem zawodowym pielęgnia-
rek i położnych – wdrożenie procedury 
legislacyjnej (uzgodnienia, konsulta-
cje i opniowanie). Ważnym obszarem 
wymagającym zaopiekowania jest też 
kwestia wykonywania zawodu przez 
cudzoziemców. Czekamy na ogłosze-
nie rozporządzenia Ministra Zdrowia 
w sprawie szczegółowych warunków 
prowadzenia studiów dla pielęgniarek 
i położnych, które uzyskały kwalifika-
cje zawodowe poza terytorium państw 
członkowskich Unii Europejskiej.

Delegaci I  Nadzwyczajnego 
Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położ-
nych w dniach 23 – 24 września 2024r. 
przyjęli niezwykle ważne dla naszego 
środowiska zawodowego dokumenty. 
Podjęte uchwały ustanowiły regula-

miny Krajowego Zjazdu Pielęgniarek 
i Położnych, wyboru do organów izb 
oraz trybu odwoływania ich członków, 
organów Naczelnej Izby Pielęgniarek 
i Położnych, ramowych regulaminów 
organów okręgowej izby pielęgniarek 
i położnych. Zaktualizowano wykaz 
stanowisk w organach izb pielęgniarek 
i położnych, których pełnienie może 
być wynagradzane. Ujednolicono wy-
sokość składki członkowskiej na rzecz 
samorządu pielęgniarek i położnych 
oraz zasady jej podziału. Określo-
no miesięczną składkę członkowską, 
która wynosi 1% przeciętnego wyna-
grodzenia w gospodarce narodowej 
w poprzednim roku kalendarzowym 
ogłoszonego przez Prezesa GUS 
w Dzienniku Urzędowym zaokrągloną 
do pełnego złotego. Z opłacania skła-
dek członkowskich, zwolnione zostaną 
pielęgniarki, położne, które zaprzesta-
ły wykonywania zawodu i złożyły we 
właściwej okręgowej izbie pielęgniarek 
i położnych oryginał PWZ. Uchwała za-
cznie obowiązywać od 1 kwietnia 2025 
r. Każda pielęgniarka i położna będzie 
miała własne konto odzwierciedlają-
ce spełnienie ustawowego obowiązku 
opłacania składki. 

Delegaci przyjęli stanowisko 
w sprawie poparcia petycji Ogólnopol-
skiego Związku Zawodowego Pielę-
gniarek i Położnych do Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej w sprawie zmiany 
ustawy o sposobie ustalania najniż-
szego wynagrodzenia zasadniczego 
niektórych pracowników zatrudnionych 
w podmiotach leczniczych. Petycja jest 
odpowiedzią na opieszałe tempo prac 
w Sejmie oraz ignorancję i niezrozumie-
nie jej celów przez decydentów. Kluczo-
wa jest kwestia uznania kwalifikacji po-
siadanych przez pielęgniarki i położne, 
a nie wymaganych i określanych przez 
pracodawcę. W aktualnej rzeczywisto-
ści prawnej mamy do czynienia z koli-
zją przepisów. Z jednej strony obecne 
brzmienie załącznika do ustawy o mi-
nimalnym wynagrodzeniu przyjmuje, 
że podstawą ustalenia współczynnika 
pracy na danym stanowisku jest wyma-
gane wykształcenie lub specjalizacja. 
Z drugiej strony w art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 15 lipca 2011r. o zawodach pie-
lęgniarki i położnej (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 814) znajduje się zapis, iż pielę-
gniarki i położne są zobowiązane zgod-
nie z posiadanymi, a nie wymaganymi 
przez podmiot leczniczy kwalifikacjami 
zawodowymi, do udzielania pomocy 
w każdym przypadku, gdy zwłoka w jej 
udzieleniu mogłaby spowodować stan 
nagłego zagrożenia zdrowotnego.

Dnia 15 października 2024 
podczas konferencji Ogólnopolskiego 
Porozumienia Samorządów Zawodów 

Zaufania Publicznego, liderzy samorzą-
dów podpisali się pod wspólnym ape-
lem skierowanym do władz państwo-
wych. Nawołują w nim do poszanowania 
istotnej roli samorządów zawodowych 
w procesie stanowienia i stosowania 
prawa. Sygnatariuszem apelu w imie-
niu pielęgniarek i położnych była Mario-
la Łodzińska Prezes NRPiP. Samorządy 
zawodów zaufania pełnią ważną rolę 
w życiu społecznym oraz politycznym, 
ich istnienie usankcjonowane zostało 
bezpośrednio w przepisach Konstytu-
cji RP. Przestrzeganie konstytucyjnych 
norm wyrażonych w art. 17 Ustawy 
Zasadniczej. W szczególności dotyczy 
to możliwości realnego udziału samo-
rządów zawodowych w procesach legi-
slacyjnych i zapewnienia samorządom 
zawodowym skutecznego sprawowa-
nia pieczy nad należytym wykonywa-
niem zawodów zaufania publicznego 
w granicach interesu publicznego i dla 
jego ochrony. Ostatnie lata pokazały 
ignorowanie głosu samorządów. Nie 
bez znaczenia dla naszego środowiska 
jest fakt, iż Naczelna Izba Pielęgniarek 
i Położnych przejęła roczne Przewod-
niczenie Forum Zawodów Zaufania Pu-
blicznego.

Globalne kierunki strategicz-
ne WHO dla Pielęgniarstwa i Położnic-
twa na lata 2021 – 2025, to edukacja, 
miejsca pracy, przywództwo i dostar-
czanie usług. Istnieje globalna potrze-
ba wzmacniania pozycji pielęgniarek 
i położnych w sektorze ochrony zdro-
wia, zarówno na świecie, jaki i w kraju. 
Priorytetowym działaniem polityków, 
pracodawców, instytucji edukacyjnych, 
samorządów lokalnych, stowarzyszeń 
zawodowych powinno być inwesto-
wanie w zapewnienie wykwalifikowa-
nej pielęgniarki i położnej. Zawody te 
bowiem stanowią jeden z kluczowych 
elementów funkcjonowania zdrowia pu-
blicznego i dostarczania niezbędnych 
usług zdrowotnych. 
Koleżanki i Koledzy z okazji zbliżają-
cych się Świąt Bożego Narodzenia, 
chciałabym życzyć sobie i wam poczu-
cia docenienia naszej niezwykle odpo-
wiedzialnej pracy. Każda nasza czyn-
ność zawodowa ma ogromny wpływ 
na życie innych ludzi. Doładujmy swoje 
pokłady empatii, czerpiąc siłę z miłości 
i spokoju, która w okresie świątecznym 
nabiera niezwykłego wymiaru. Stają się 
cennym wsparciem, dają energię do 
dalszej pracy. W Nowy Roku spełnienia 
marzeń, zdrowia, radości. Życzę Wam, 
aby każdy dzień był pełen pozytywnej 
energii. 

Iwona Kacprzak
Przewodnicząca Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie
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Z PRAC OKRĘGOWEJ RADY PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH REGIONU WARMII I MAZUR 
Z SIEDZIBĄ W OLSZTYNIE

Kalendarium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie
za okres od 28 czerwca 2024 roku do 14 października 2024 roku

28.06.2024

Posiedzenie Komisji Konkursowej na stanowiska:
Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Okulistyki,
Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Urologii, 
w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Olsztynie

28.06.2024
Posiedzenie Komisji Konkursowej na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Chirurgii 
Ogólnej w Szpitalu Powiatowym im. Wł. Biegańskiego w Iławie

29.06.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP Iwony Kacprzak w Absolutorium Studentów Kierunku Lekarskie-
go Collegium Medicum Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie

3.07.2024 Posiedzenie Komisji Opieki Długoterminowej i Pomocy Społecznej ORPiP w Olsztynie

10.07.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie. Podjęto 9 uchwał w następujących sprawach: 2 
uchwały w sprawie stwierdzenia i wydania warunkowego prawa wykonywania zawodu pielę-
gniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek prowadzonego przez ORPiP w Olsztynie, 
w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarza i wpisu do Okręgowego Re-
jestru Pielęgniarek, w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu położnej i wpisu do 
Okręgowego Rejestru Położnych przyznania ryczałtów Przewodniczącym Komisji, Przewodni-
czącej Funduszu Zapomogowo-Pożyczkowego i Szkoleniowego, członkom Okręgowego Sądu 
oraz członkom Prezydium, 2 uchwały w sprawie wpisu do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek 
i Położnych w Olsztynie, 2 uchwały w sprawie wykreślenia pielęgniarki z rejestru prowadzonego 
przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych

19.07.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP Iwony Kacprzak w uroczystych obchodach Jubileuszu 50-lecia 
Szpitala w Działdowie

23.07.2024 Posiedzenie Komisji Pielęgniarstwa Pediatrycznego i Neonatologicznego  ORPiP w Olsztynie

23.07.2024 Posiedzenie Komisji Epidemiologicznej ORPiP w Olsztynie

24.07.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie. Podjęto 42 Uchwały między innymi 37 uchwał 
w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Reje-
stru Pielęgniarek, 5 uchwał w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu położnej i wpi-
su do Okręgowego Rejestru Położnych,

30.07.2024
Udział Wiceprzewodniczącej ORPiP - Marii Danielewicz w posiedzeniu Komisji Konkursowej po-
wołanej w celu wyłonienia Zastępcy dyrektora ds. lecznictwa Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego im. prof. dr Stanisława Popowskiego w Olsztynie.

7.08.2024 Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie

12.08.2024
Spotkanie Przewodniczącej ORPiP Iwony Kacprzak z doc. inż. Anną Kraśniewską - Dziekan Ko-
legium Nauk Stosowanych Wyższej Szkoły Gospodarki Filii w Działdowie

13.08.2024 
Posiedzenie Komisji Konkursowej na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Zakładu Opiekuńczo 
– leczniczego Psychiatrycznego dla Dzieci w  Szpitalu Psychiatrycznym SPZOZ  w Węgorzewie

23.08.2024 Posiedzenie Komisji Epidemiologicznej ORPiP w Olsztynie
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26.08.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie. Podjęto 60 Uchwał między innymi  uchwały w spra-
wie: 3 uchwały w sprawie  stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarza i wpisu do 
Okręgowego Rejestru Pielęgniarek, powołania Komisji do przeprowadzenia egzaminu po odby-
tym przeszkoleniu z powodu nie wykonywania zawodu przez pielęgniarkę łącznie przez okres 
dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat, skierowania na przeszkolenie pielęgniarki w związku 
z nie wykonywaniem zawodu łącznie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat, 
pokrycia części kosztów organizacji I Forum Sepsy, stwierdzenia i wydania warunkowego pra-
wa wykonywania zawodu położnej i wpisu do Okręgowego Rejestru Położnych prowadzonego 
przez ORPiP w Olsztynie, 3 uchwały w sprawie wykreślenia pielęgniarki z rejestru prowadzone-
go przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olszty-
nie, 3 uchwały w sprawie wpisu do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie, 
47 uchwał w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgo-
wego Rejestru Pielęgniarek

4.09.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie. Podjęto 17 Uchwały między innymi uchwały w spra-
wie: skierowania na przeszkolenie pielęgniarki w związku z nie wykonywaniem zawodu łącznie 
przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat, wpisu do rejestru podmiotów prowa-
dzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych Kursu specjalistycznego Żywienie 
dojelitowe i pozajelitowe dla pielęgniarek organizowanego przez Piotra Partykę Sollbrand, 9 
uchwał w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgo-
wego Rejestru Pielęgniarek, 2 uchwały w sprawie wpisu do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek 
i Położnych w Olsztynie, 2 uchwały w sprawie wykreślenia pielęgniarki z rejestru prowadzonego 
przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych, stwierdzenia i wydania warunkowego prawa 
wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek prowadzonego 
przez ORPiP w Olsztynie, wykreślenia indywidualnej praktyki pielęgniarskiej z rejestru podmio-
tów wykonujących działalność leczniczą

4.09.2024 Posiedzenie Komisji ds. POZ ORPiP w Olsztynie
5.09.2024 Posiedzenie Komisji Etyki i Historii Zawodu ORPiP w Olsztynie

6.09.2024
Udział Wiceprzewodniczącej ORPiP  - Marii Danielewicz w konferencji z okazji XXX-lecia Kole-
gium Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych w Polsce

10.09.2024 Posiedzenie Komisji ds. Ochrony Zdrowia Pielęgniarek i Położnych ORPiP w Olsztynie
10.09.2024 Posiedzenie Komisji Prawa i Legislacji ORPiP w Olsztynie

11.09.2024
Posiedzenie Funduszu Zapomogowo – Pożyczkowego i Szkoleniowego ORPiP. Przyznano 53 
refundacje na kwotę 51869zł, 25 pożyczek zwrotnych na kwotę 50000 zł, 24 pożyczki bezzwrot-
ne na kwotę 25500zł

11.09.2024 Posiedzenie Komisji Konkursowej ORPiP w Olsztynie
11.09.2024 Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu i Rekreacji ORPiP w Olsztynie

12.09.2024
Wspólne posiedzenie Komisji Kształcenia,  Komisji Opieki Stacjonarnej i Dokumentacji Elek-
tronicznej,  Komisji ds. Położnych i Komisji Promocji Zawodu Pielęgniarek i Położnych ORPiP 
w Olsztynie

12.09.2024 r. 
Udział Wiceprzewodniczącej ORPiP – Marii Danielewicz w Radzie Społecznej przy Wojskowej 
Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej SPZOZ w Giżycku

13.09.2024

Udział Wiceprzewodniczącej ORPiP  - Marii Danielewicz, Wiceprzewodniczącej ORPiP Bogumiły 
Szymańskiej, Sekretarza ORPiP Doroty Kosiorek oraz  Mirosławy Sokół – Członka Prezydium 
ORPiP,  w Uroczystym Dyplomatorium Absolwentów Kierunku Pielęgniarstwo i Położnictwo oraz 
Czepkowaniu Absolwentów Kierunku Pielęgniarstwo – Kolegium Nauk Stosowanych WSG filia 
w Działdowie

18.09.2024 Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak w Konwencie Przewodniczących NRPIP 
19.09.2024 Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu i Rekreacji ORPiP w Olsztynie

21.09.2024
Impreza integracyjna z cyklu Zamień stres na dres pt. „U cioci na imieninach” zorganizowana 
przez Komisję Kultury, Sportu i Rekreacji ORPiP w Olsztynie, w której uczestniczyło 37 osób

23.09.2024
Szkolenie Nowoczesne systemy monitorowania glikemii, zorganizowane przez  Komisję ds. Pie-
lęgniarstwa Diabetologicznego ORPiP w Olsztynie, w którym uczestniczyło 31 osób

23-24.09.2024
Odbył się I Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych VIII kadencji. W I NKZPiP 
wzięli udział delegaci posiadający  mandat delegata na Krajowy Zjazd.
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24.09.2024
Posiedzenie Komisji Konkursowej na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Zakładu Opiekuńczo 
– leczniczego Psychiatrycznego dla Dzieci w  Szpitalu Psychiatrycznym SPZOZ  w Węgorzewie

24.09.2024
Udział Członka Prezydium ORPiP - Małgorzaty Zalewskiej – w posiedzeniu Rady Warmińsko-
Mazurskiego Oddział Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia

24-25.09.2024 
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak oraz Członka ORPiP - Małgorzaty Drężek-
Skrzeszewskiej w Posiedzeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie.

25.09.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie. Podjęto 44 Uchwały między innymi uchwały w spra-
wie:  wpisu do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek 
i położnych Kursu specjalistycznego Ordynowanie leków i wypisywanie recept – część I dla 
pielęgniarek i położnych, organizowanego przez Piotra Partykę Sollbrand, wpisu do rejestru 
podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych Kursu specja-
listycznego Ordynowanie leków i wypisywanie recept – część II dla pielęgniarek i położnych, 
organizowanego przez Piotra Partykę Sollbrand, 2 uchwały w sprawie wykreślenia pielęgniarki 
z rejestru prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Ma-
zur z siedzibą w Olsztynie, 2 uchwały w sprawie wykreślenia pielęgniarki z rejestru prowadzone-
go przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych, skierowania na przeszkolenie pielęgniarki 
w związku z nie wykonywaniem zawodu łącznie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 
6 lat, w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego 
Rejestru Pielęgniarek

26-27.09.2024

Udział Przewodniczącej ORPiP Iwony Kacprzak, Wiceprzewodniczącej ORPiP  - Marii Danie-
lewicz, Wiceprzewodniczącej ORPiP Bogumiły Szymańskiej, w I Forum dotyczącym zagad-
nień związanych z tematyką SEPSY w placówkach szpitalnych: ,,Sepsa: Wyzwania i Innowacje 
w Diagnostyce, Leczeniu i Prewencji”.
Organizatorzy wydarzenia:
Komisja Epidemiologiczna ORPiP w Olsztynie,
Komisja ds. pielęgniarstwa pediatrycznego i neonatologicznego ORPiP w Olsztynie,
Komisja opieki stacjonarnej i dokumentacji medycznej ORPiP w Olsztynie, 
Warmińsko - Mazurskie Koło Pielęgniarek Epidemiologicznych,
Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego województwa warmiń-
sko – mazurskiego, 

27.09.2024 Posiedzenie Komisji Epidemiologicznej ORPiP w Olsztynie

30.09.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP Iwony Kacprzak oraz Wiceprzewodniczącej ORPiP Bogumiły 
Szymańskiej w Wojewódzkich Obchodach Dnia Lekarza

1.10.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak w Inauguracji Roku Akademickiego 2024/2025 
Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie

1.10.2024
Posiedzenie Komisji Konkursowej na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Kliniki Radioterapii 
w Szpitalu Klinicznym MSWiA z W-MCO w Olsztynie 

2.10.2024
Udział Wiceprzewodniczącej ORPiP  - Marii Danielewicz w Inauguracji Roku Akademickiego 
2024/2025 Collegium Medicum Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie

4.10.2024
Posiedzenie Komisji Konkursowej na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału dziennego 
psychiatrycznego z pododdziałem rehabilitacji psychiatrycznej w Wojewódzkim Zespole Lecz-
nictwa Psychiatrycznego w Olsztynie

5.10.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak w Inauguracji Roku Akademickiego 2024/ 
2025 w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu

09.10.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie. Podjęto 23 Uchwały między innymi uchwały w spra-
wie:  w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego 
Rejestru Pielęgniarek, wykreślenia indywidualnej praktyki z rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą, wpisu do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie, 
w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu położnej i wpisu do Okręgowego Rejestru 
Położnych
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10.10.2024
Wspólne posiedzenie Komisji Kształcenia,  Komisji Opieki Stacjonarnej i Dokumentacji Elek-
tronicznej,  Komisji ds. Położnych i Komisji Promocji Zawodu Pielęgniarek i Położnych ORPiP 
w Olsztynie

15.10.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak w Konferencji samorządów zawodów zaufania 
publicznego „Samorząd zawodowy - relikt przeszłości czy podstawa przyszłości?”

16.10.2024
Posiedzenie Funduszu Zapomogowo – Pożyczkowego i Szkoleniowego ORPiP. Przyznano 10 
pożyczek zwrotnych na kwotę 20000 zł, 15 pożyczek bezzwrotnych na kwotę 17000zł

16.10.2024
II Warsztat dla Pielęgniarek i Położnych POZ pt. „Różnorodność wyzwań w opiece pielęgniarki 
i położnej POZ: od leczenia ran, żywienia dojelitowego po cukrzycę ciążową”, zorganizowany 
przez Komisję ds. POZ ORPiP  w Olsztynie, w którym wzięło udział 27 osób

16.10.2024 Posiedzenie Komisji ds. POZ ORPiP  w Olsztynie

18.10.2024

I Warmińsko – Mazurskiej Konferencji Naukowo – Szkoleniowej dla Pielęgniarek i Położnych zor-
ganizowanej przez OIPiP w Olsztynie Temat Konferencji: “WSPÓLNIE BUDUJEMY PRZYSZŁOŚĆ 
ZAWODU”. 
Organizatorzy:
Komisja Kształcenia ORPiP w Olsztynie,  
Komisja Opieki Stacjonarnej i Dokumentacji Elektronicznej ORPiP w Olsztynie,  
Komisja ds. Położnych ORPiP w Olsztynie, 
Komisja Promocji Zawodu Pielęgniarek i Położnych ORPiP w Olsztynie

21.10.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie. Podjęto 23 Uchwały między innymi uchwały w spra-
wie:  w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu położnej i wpisu do Okręgowego 
Rejestru Położnych, w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu 
do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek, wykreślenia indywidualnej praktyki z rejestru podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą,  wpisu do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek i Położnych 
w Olsztynie,                 

22.10.2024 Posiedzenie Pełnomocnych Przedstawicieli ORPiP

23.10.2024

Szkolnie  z psychologiem, psychoterapeutą, psychoonkologiem,  autorką publikacji, ekspertem 
w programach radiowych  i telewizyjnych Bianką Beata Kotro  temat Konflikt pokoleń w grupie 
pielęgniarek i położnych (czy możliwa jest współpraca?) 
Organizator: Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych 
w Olsztynie. Szkolenie odbyło się w  Działdowie, uczestniczyło 85 osób.

24.10.2024
Spotkanie szkoleniowe Kierowniczej Kadry Pielęgniarek i Położnych oraz Konsultantów Woje-
wódzkich w Dziedzinach Pielęgniarstwa zorganizowane przez ORPiP w Olsztynie

25.10.2024

Posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur. Podjęto 6 uchwał 
w następujących sprawach: w sprawie przedłużenia umowy na korzystanie z literatury na plat-
formie IBUK Libra, w sprawie zmiany Uchwały nr 10/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Po-
łożnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 22 kwietnia 2023 roku w sprawie 
powołania Pełnomocnych Przedstawicieli ORPiP w zakładach pracy, w sprawie przyznania kwot 
na pokrycie wydatków związanych z pełnieniem obowiązków społecznych Przedstawicielom 
ORPiP w zakładach pracy, w sprawie zasad i wysokości wynagradzania członków Okręgowego 
Sądu Pielęgniarek i Położnych, w sprawie nadpłaty 24 rat kapitału kredytu inwestycyjnego za-
ciągniętego na zakup budynku w Olsztynie przy ul. Pstrowskiego 14K.
w sprawie przesunięcia środków finansowych w Preliminarzu OIPiP

26.10.2024
Wyjazd do Teatru Muzycznego w Gdyni na musical pt. „Dziewczyny z kalendarza“ zorganizowa-
ny przez Komisję Kultury, Sportu i Rekreacji ORPiP. Uczestniczyło 55 osób.

5.11.2024 Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak w Konwencie Przewodniczących NRPIP

5.11.2024 
Konferencja  dla Pielęgniarek Pielęgniarzy, Położnych „Zdrowie jest najważniejsze. Edukacja 
zdrowotna” Organizatorzy; Wojewoda Warmińsko – Mazurski, Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych w Olsztynie. Udział wzięło 75 osób.

07.11.2024
Udział Wiceprzewodniczącej ORPiP – Marii Danielewicz w Konferencji „Choroby przenoszone 
drogą płciową – wiedza, edukacja, profilaktyka”
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UCHWAŁA NR 32/VIII/2024
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie
z dnia 25 października 2024 roku

w sprawie:  przedłużenia umowy na korzystanie z literatury na platformie IBUK Libra

                 
na podstawie:  art. 31 pkt. 5 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. 

U. 2011 Nr 174 poz. 1038) uchwala się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przedłużyć umowę na korzystanie z literatury na platformie IBUK Libra w 2025 roku.

§ 2

Na cel wymieniony w § 1 przeznacza się kwotę do 3 500,00 zł (trzy tys. pięćset zł) z pozycji prelimina-
rza Działalność promocyjna i inna ustawowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

        Sekretarz   ORPiP                         Skarbnik ORPiP                      Przewodnicząca  ORPiP
         Dorota Kosiorek           Małgorzata Drężek-Skrzeszewska              Iwona Kacprzak
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UCHWAŁA NR 33/VIII/2024
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie
z dnia 25 października 2024 roku

w sprawie:  zmiany Uchwały Nr 10/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu 
Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 22 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania 
Pełnomocnych Przedstawicieli ORPiP w zakładach pracy

                                  
na podstawie:  art. 31 pkt. 4 ustawy z dnia 1 lipca 2011r o samorządzie pielęgniarek i położnych  (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 628.) oraz Uchwały Nr 5/VIII/2015 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Po-
łożnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 22 kwietnia 2023 r. 
w sprawie regulaminu działania komisji działających przy Okręgowej Radzie Pielęgnia-
rek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie uchwala się co nastę-
puje:

§ 1

W załączniku nr 1 do Uchwały Nr 10/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu War-
mii i Mazur z dnia 22 kwietnia 2023 roku w sprawie powołania Pełnomocnych Przedstawicieli ORPiP 
w zakładach pracy zapis:

14. Katarzyna Wajc – Powiat Nowe Miasto Lubawskie

zastępuje się zapisem:

14. Justyna Kalinowska – Powiat Nowe Miasto Lubawskie

§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                 Sekretarz ORPiP                  Przewodnicząca ORPiP
                                Dorota Kosiorek             Iwona Kacprzak
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W Centrum Kształcenia Usta-
wicznego w Działdowie odbyła 
się piękna uroczystość, która 
zapisze się w pamięci absol-
wentów na długie lata. W pięk-
nej auli, wśród dostojnych gości 
i podniosłej atmosfery, miało 
miejsce dyplomatorium oraz tra-
dycyjne czepkowanie.

Dnia 13 września 2024 roku 
w siedzibie Kolegium Nauk Sto-
sowanych Wyższej Szkoły Go-
spodarki w Bydgoszczy – filia 
w Działdowie odbyło się uroczy-
ste wręczenie dyplomów absol-
wentom kierunku pielęgniarstwo 
I i II stopnia oraz uroczystość 
czepkowania. 

Był to wyjątkowy dzień dla 
całej społeczności akademickiej 

Dyplomatorium oraz czepkowanie absolwentów kierunku 
Pielęgniarstwo 

i społeczności działdowskiej. 
Adepci złożyli przyrzeczenie 
pielęgniarskie oraz odśpiewa-
li hymn pielęgniarek. Ta piękna 
uroczystość była podsumowa-
niem kilkuletniej nauki i pracy. 
Spośród grona 93 absolwentów 
I stopnia oraz 165 absolwentów 
II stopnia wyróżniono osoby, 
które uzyskały najwyższą śred-
nią w toku studiów. Kolegium 
Nauk Stosowanych wyróżni-
ło promotorów i autorów prac 
w kategorii pracy licencjackiej 
i magisterskiej.

Przyznano nagrodę Dzieka-
na „DAR NAUKI” absolwentce, 
która nie tylko osiągnęła wyso-
kie wyniki w nauce, ale wyróżniła 
się działalnością na rzecz Kole-

gium oraz lokalnej społeczności. 
W uroczystości obok absolwen-
tów i ich rodzin uczestniczyły 
Władze Uczelni oraz wybitne 
postaci życia publicznego i edu-
kacyjnego, takie jak Profesor 
ds. kształcenia- doc. Dr Eweli-
na Gdaniec, Profesor ds. nauki 
i współpracy- prof. dr Ryszard 
Maciołek, Dziekan Kolegium 
Nauk Medycznych- dr Grażyna 
Karłowska-Grenda, Dziekan ds. 
projektów akademickich- prof. 
WSG dr Mariusz Barcz, Dziekan 
Kolegium Nauk Stosowanych 
WSG - filia w Działdowie, doc. 
Inż. Anna Kraśniewska, Dzie-
kan ds. jakości kształcenia na 
kierunkach medycznych – doc. 
Dr Marzena Sobczak a także 
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przedstawiciele dziekańskiej 
kadry, wykładowcy akademiccy 
i władze naszego miasta i po-
wiatu. Okręgową Radę Pielę-
gniarek i Położnych w Olsztynie 
reprezentowała Wiceprzewod-
nicząca Bogumiła Szymańska, 
Wiceprzewodnicząca Maria 
Danielewicz, Sekretarz Dorota 
Kosiorek, Członek Prezydium 
Mirosława Sokół i Małgorzata 
Zalewska. W czasie uroczysto-
ści obecni byli przedstawiciele 
lokalnych i wojewódzkich władz.

Jesteśmy w momencie, gdy 
prestiż zawodu pielęgniarskiego 
i położnej rośnie w wielu krajach 
świata, również w Polsce. Dziś 
rola pielęgniarek i pielęgniarzy, 
położnej jest znacznie więk-
sza, a ich nowe kompetencje 
pozwalają na wykonanie szer-
szego zakresu usług. To rów-
nież przekłada się na jeszcze 
większe zaufanie do nich i po-
wszechniejsze traktowanie ich 
jako kompetentnych pracowni-
ków medycznych, działających 
samodzielnie w zgodzie z posia-

danymi kwalifikacjami. Współ-
czesna pielęgniarka i położna to 
profesjonalista, który ma prawo 
i obowiązek ciągłego aktuali-
zowania wiedzy, by świadczyć 
usługi zdrowotne na jak najwyż-
szym poziomie.

Wszystkim serdecznie gratu-
lujemy

Mirosława Sokół 
Dyrektor ds. Pielęgniarstwa 

Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Działdowie
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Z prac Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Naczelna Rada
Pielęgniarek i Położnych
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KSZTAŁCENIE USTAWICZNE / PUNKTY EDUKACYJNE 

Tabela 1 z 2

Kryterium Propozycja zapisu
Okres rozliczeniowy 60 miesięcy 
Minimalna liczba punktów do uzyskania w okresie roz-
liczeniowym

100 

Zgłaszanie aktualizacji do OIPiP
elektronicznie w module rejestru okręgowego 

Dopełnienie obowiązku stałego aktualizowania wiedzy i 
umiejętności zawodowych pielęgniarki, położnej 

potwierdza okręgowa izba pielęgniarek i położnych 
wpisując dane do rejestru w trybie administracyjnym

Zgłaszanie/wprowadzanie danych na bieżąco, jednak, nie później niż w okresie trzech 
miesięcy po zakończeniu okresu rozliczeniowego

Pierwszy okres rozliczeniowy dla pielęgniarek i położ-
nych czynnych zawodowo:

rozpoczyna się 
1 stycznia 2026 r. 

kończy się 31 grudnia 2030 r.
Okres rozliczeniowy dla pielęgniarek i położnych, któ-
rym stwierdzono prawo wykonywania zawodu po 1 
stycznia 2026 r.

rozpoczyna się z dniem wpisu do rejestru

Ukończone rodzaje doskonalenia zawodowego przed 
dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 

zalicza się do pierwszego okresu rozliczeniowego

Niedopełnienie obowiązku stałego aktualizowania wie-
dzy i umiejętności zawodowych 

jest odnotowywane w okręgowym rejestrze pielęgnia-
rek, położnych. Pielęgniarka, położna otrzymuje mo-
nit z oipip o niespełnieniu obowiązku i może uzyskać 
dodatkowy termin jego spełnienia.  W przypadku nie-
spełnienia obowiązku aktualizacji wiedzy ORPiP może 
czasowo zawiesić PWZ

LICZBA PUNKTÓW EDUKACYJNYCH ODPOWIADAJĄCYCH POSZCZEGÓLNYM FORMOM 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  

W 5-LETNIM OKRESIE ROZLICZENIOWYM 

Tabela 2 z 2

Lp. Forma doskonalenia zawodowego Liczba punktów
Sposób

potwierdzenia 
uczestnictwa

1. Ukończenie szkoleń podyplomowych zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami w zakresie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych
a) szkolenia specjalizacyjnego 
b) kursu kwalifikacyjnego
c) kursu specjalistycznego
d) kursu dokształcającego

80*
40
20
10

dyplom
lub

zaświadczenie

2. Uczestnictwa w webinarach 10* max 50 punktów certyfikat

3. Ukończenie studiów podyplomowych w dziedzinach mają-
cych zastosowanie w ochronie zdrowia 

20 za każdy semestr
dyplom

Załącznik do Uchwały Nr 106/VIII/2024 Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 13 czerwca 2024 
r. w sprawie ustalenia zasad uzyskiwania przez pielęgniarki i położne punktów edukacyjnych w ramach 
kształcenia ustawicznego
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4. Udział w kongresie, zjeździe, konferencji, sympozjum nauko-
wo-szkoleniowym:
a) udział bierny 

b) udział czynny 

liczba 5 pkt

liczba  10 pkt

zaświadczenie lub 
certyfikat

na podstawie 
programu

5. Przynależność do towarzystw naukowych i stowarzyszeń 
pielęgniarskich i innych medycznyc

5 pkt/rok/towarzy-
stwo, stowarzyszenie zaświadczenie

6. Udział w szkoleniu wewnątrzzakładowym/wewnątrzoddziało-
wym:
a) udział bierny

b) udział czynny 

2

5 (max. 50 pkt**)

potwierdzenie 
przez organizatora 

w dokumencie 
ewidencji lub osobne 

zaświadczenie
7. Udział w komisjach/zespołach działających na rzecz rozwoju 

zawodów pielęgniarki i położnej
3 pkt za jedno posie-
dzenie, (max. 30**)

zaświadczenie

8. Publikacja w dziedzinie nauk medycznych lub nauk o zdrowiu: 
a) artykułu w czasopismach naukowych
b) książki naukowej/monografii
c) książki popularnonaukowej
d) rozdziału/tematu w książce naukowej/monografii
e) rozdziału/tematu w książce popularnonaukowej
f)  artykułu w czasopiśmie popularnym lub biuletynie 
    informacyjnym

20*
80
50
30
20
10

nota biograficzna 
lub wydruk  

z czasopisma

9. Udział w radzie naukowej, programowej lub kolegium redak-
cyjnym w dziedzinie nauk medycznych lub nauk o zdrowiu:
a) czasopisma naukowego lub popularnonaukowego
b) publikacji zwartej lub biuletynu samorządu zawodowego 

10 pkt/rok
10 pkt/rok

stopka redakcyjna

10. Indywidualna prenumerata roczna czasopism naukowych 
i zawodowych z pielęgniarstwa, położnictwa lub innych me-
dycznych

5 pkt za jeden tytuł, 
max. 10 pkt/ rok

potwierdzenie przez 
wydawcę lub dowód 

opłacenia prenumeraty
11. Uzyskanie stopnia lub tytułu naukowego 100 dyplom lub zaświadczenie
12. Uzyskanie tytułu zawodowego magistra pielęgniarstwa/po-

łożnictwa 80 dyplom

13. Ukończenie studiów licencjackich tzw. pomostowych w dzie-
dzinie pielęgniarstwa/położnictwa 40 dyplom

14. Ukończenie kursu/szkolenia podyplomowego nieobjętego 
przepisami w zakresie kształcenia podyplomowego pielęgnia-
rek i położnych, mającego zastosowanie na stanowisku pracy.

1 pkt za 1 h
(max. 30 pkt**)

dyplom
lub  zaświadczenie

15. Osoby aktywnie działające w samorządzie zawodowym (nie 
będące pracownikami etatowymi w strukturach samorządu) 

10 pkt/ rok**
(max. 40 pkt.)

zaświadczenie

* - w tym również specjalizacje w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia 
** - w jednym okresie rozliczeniowym

Uwagi Jeżeli pielęgniarka, położna zmienia oipip to uzyskane pkt edukacyjne zostają jej również przeniesione 
i orpip uwzględnia dotychczas uzyskane przez nią punkty edukacyjne. 

Czas trwania okresu rozliczeniowego może być przedłużony – na wniosek pielęgniarki, położnej na 
okres nie dłuższy niż 24 miesiące np. urlopy bezpłatne, wychowawcze, przerwa w wykonywaniu zawo-
du wynikająca z przyczyn naturalnych czy dobrowolna rezygnacja.
Pielęgniarka, położna, która zaprzestała wykonywania zawodu na czas określony powinna mieć moż-
liwość liczenia okresu rozliczeniowego od chwili rozpoczęcia, tj. zawiadomienia izby o rozpoczęciu 
wykonywania zawodu.
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I Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych VIII 
kadencji

W dniach 23-24 września 
2024 r. odbył się I Nadzwyczajny 
Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Po-
łożnych VIII kadencji. W I NKZPiP 
wzięli udział delegaci posiadają-
cy  mandat delegata na Krajowy 
Zjazd. Z naszej Izby w Zjeździe 
wzięło udział 11 delegatów.

W uchwale o zwołaniu I Nad-
zwyczajnego Krajowego Zjaz-
du Naczelna Rada Pielęgniarek 
i Położnych wskazała sprawy, 
które były na nim rozpatrywane:
• wysokość składki członkow-

skiej na rzecz samorządu pie-
lęgniarek i położnych oraz za-
sad jej podziału,

• regulaminy (Krajowego Zjaz-
du Pielęgniarek i Położnych, 
wyboru do organów izb oraz 
trybu odwoływania ich człon-
ków, organów Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych, 
ramowych regulaminów or-
ganów okręgowej izby pielę-
gniarek i położnych),

• wykaz stanowisk w organach 
izb pielęgniarek i położnych, 
których pełnienie może być 
wynagradzane.

Podczas Zjazdu ujednolico-
no wysokość składki dla wszyst-
kich pielęgniarek i położnych. 
Określono miesięczną składkę 
członkowską, która wynosi 1% 
przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej w po-
przednim roku kalendarzowym 
ogłoszonego przez Prezesa GUS 
w Dzienniku Urzędowym zaokrą-
gloną do pełnego złotego. Z opła-
cania składek członkowskich, 
zwolnione zostaną pielęgniarki, 
położne, które zaprzestały wyko-
nywania zawodu i złożyły we wła-
ściwej okręgowej izbie pielęgnia-
rek i położnych oryginał PWZ.

Okręgowe Izby Pielęgniarek 
i Położnych będą przekazywać 
na rzecz Naczelnej Izby Pielę-
gniarek i Położnych 6% sumy 
uzyskanych w danym miesiącu 
składek członkowskich. Do tej 
pory były to 4 %. Uchwała za-
cznie obowiązywać od 1 kwiet-
nia 2025 r. Wszystkie okręgowe 

izby pielęgniarek i położnych 
potrzebują czasu na poinformo-
wanie swoich członków o zmia-
nach.
– Oczekiwania w stosunku do 

Naczelnej Rady stale rosną, 
chociażby w zakresie przygo-
towywania opinii prawnych, 
a środków finansowych po 
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prostu nie starcza na część 
działań.  Przed nami stoją 
duże wyzwania, np. kwestia 
urlopu zdrowotnego. Potrze-
bujemy argumentów, także 
prawnych, porównania sytu-
acji na tle innych zawodów, 
żeby skutecznie działać. 
– mówi Mariola Łodzińska, 
Prezes Naczelnej Rady Pielę-
gniarek i Położnych.

– Ujednolicenie składki mogło 
budzić kontrowersje. Koniecz-
ne jednak było uporządkowa-
nie sytuacji. Różna 
wysokość składki dla 
pielęgniarek i położ-
nych uzależniona od 
formy wykonywania 
zawodu budziła po-
czucie niesprawiedli-
wości i zarzuty jednej 
grupy przeciwko dru-
giej. Poza tym dotych-
czasowy sposób li-
czenia składki jest dla 
nas jako samorządu 
dość nieprzewidywal-
ny. Jeżeli będzie to 
1 proc. liczony od tej 
samej podstawy, to 
możemy dużo lepiej 
planować finanse na 
kolejny rok. Chcemy 
by każda pielęgniarka 
i położna miała swoje 
konto, widziała na nim 
czy składki trafiły do 
samorządu – podkre-
śla Mariola Łodzińska.

Prezes Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i po-
łożnych zwróciła tak-
że uwagę, że składka 
w dużej części wraca 
do członków. Między 
innymi w formie dofi-
nansowań do szkoleń, 
świadczeń socjalnych, 
pomocy prawnika. Przy-
jęte zmiany przyspieszą 
rozwój naszego samo-
rządu – powiedziała Pre-
zes.

I Nadzwyczajny Krajowy 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych 
przyjął także stanowisko w spra-
wie poparcia petycji Ogólno-
polskiego Związku Zawodowe-
go Pielęgniarek i Położnych do 
Sejmu Rzeczypospolitej Pol-
skiej w sprawie zmiany ustawy 
o sposobie ustalania najniż-
szego wynagrodzenia zasadni-
czego niektórych pracowników 
zatrudnionych w podmiotach 
leczniczych. Petycja jest od-
powiedzią na opieszałe tempo 

prac w Sejmie oraz ignoran-
cję i niezrozumienie jej celów 
przez decydentów. Kluczowa 
jest kwestia uznania kwalifikacji 
posiadanych przez pielęgniarki 
i położne, a nie wymaganych 
i określanych przez pracodaw-
cę.

W petycji OZZPIP wskazana 
jest kolizja przepisów. Z jednej 
strony obecne brzmienie załącz-
nika do ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu przyjmuje, że 
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podstawą ustalenia współczyn-
nika pracy na danym stanowi-
sku jest wymagane wykształce-
nie lub specjalizacja, choć nie 
precyzuje kto ma te wymagane 
kwalifikacje stwierdzać i na jakiej 
podstawie prawnej. Skutkiem 
tego jest to, że część pracowni-
ków zatrudnionych w podmio-
tach leczniczych otrzymuje wy-
nagrodzenie niższe niż wynika 
to z ich faktycznych kwalifikacji 
zawodowych. Fakt ten potwier-
dza rosnąca liczba pozytywnych 
dla pielęgniarek i położnych wy-
roków sądowych.

Z drugiej strony w art. 12 ust. 
1 ustawy z dnia 15 lipca 2011r. 
o zawodach pielęgniarki i położ-
nej (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 814) 
znajduje się zapis, iż pielęgniarki 
i położne są zobowiązane zgod-

nie z posiadanymi, a nie wyma-
ganymi przez podmiot leczniczy 
kwalifikacjami zawodowymi, do 
udzielania pomocy w każdym 
przypadku, gdy zwłoka w jej 

udzieleniu mogłaby spowodo-
wać stan nagłego zagrożenia 
zdrowotnego. Brak zmiany prze-
pisów powoduje pytania co do 
sposobu postępowania i zacho-
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wania pracowników medycz-
nych w sytuacji zatrudniania 
ich przez podmioty lecznicze 
na stanowiskach pracy nie od-
zwierciedlających posiadanych 
przez nich kwalifikacji.

– Za nami dwa dni trudnych 
decyzji i gorących dyskusji. Je-
stem dumna, że podjęliśmy mą-
dre decyzje. Dziękuję wszystkim 
delegatkom i delegatom – pod-
sumowała Prezes Naczelnej 
Izby Pielęgniarek i Położnych.



24

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 4 • X - XII 2024r.



25

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 4 • X - XII 2024r.



26

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 4 • X - XII 2024r.



27

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 4 • X - XII 2024r.



28

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 4 • X - XII 2024r.



29

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 4 • X - XII 2024r.



30

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 4 • X - XII 2024r.



31

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 4 • X - XII 2024r.

Konkursy na stanowisko naczelnej pielęgniarek/położnych, 
przełożonej pielęgniarek/położnych, pielęgniarki/położnej 
oddziałowej

Z prac Komisji

W termie 2 miesięcy od zwol-
nienia stanowiska objętego kon-
kursem właściwy podmiot po-
wołuje komisję konkursową.

Powołanie komisji konkur-
sowej wszczyna postępowanie 
konkursowe.

Kierownik podmiotu pisem-
nie powiadamia przewodni-
czącego komisji konkursowej 
o składzie osobowym komisji.

Skład komisji konkursowej 
na stanowisko naczelnej pielę-
gniarki lub przełożonej pielę-
gniarek:
-  przedstawiciel okręgowej 

rady pielęgniarek i położnych 
właściwej ze względu na sie-
dzibę podmiotu leczniczego 
jako przewodniczący komisji,

-  od trzech do sześciu przed-
stawicieli kierownika podmio-
tu leczniczego, posiadają-
cych wykształcenie wyższe, 
w tym przynajmniej jeden le-
karz,

-  przedstawiciel okręgowej 
rady lekarskiej właściwej ze 
względu na siedzibę podmio-
tu leczniczego,

-  przedstawiciel zakładowych 
organizacji związkowych 
działających w podmiocie 
leczniczym, z wyjątkiem kon-
kursu na stanowisko przeło-
żonej pielęgniarek,

-  dwaj przedstawiciele okręgo-
wej rady pielęgniarek i położ-
nych właściwej ze względu na 
siedzibę podmiotu lecznicze-
go,

-  przedstawiciel właściwego to-
warzystwa naukowego;

Skład komisji konkursowej 
na stanowisko pielęgniarki/
położnej oddziałowej
-  przedstawiciel okręgowej 

rady pielęgniarek i położnych 
właściwej ze względu na sie-
dzibę podmiotu leczniczego 
jako przewodniczący komisji,

-  od trzech do sześciu przed-
stawicieli kierownika podmio-
tu leczniczego, posiadają-
cych wykształcenie wyższe, 
w tym przynajmniej jeden le-
karz,

-  ordynator danego oddziału 
lub lekarz kierujący danym 
oddziałem,

-  przełożona pielęgniarek albo 
naczelna pielęgniarka,

-  przedstawiciel okręgowej 
rady lekarskiej właściwej ze 
względu na siedzibę pod-
miotu leczniczego, a jeżeli 
postępowanie konkursowe 
jest realizowane w podmio-
cie leczniczym, w którym są 
zatrudnieni członkowie Woj-
skowej Izby Lekarskiej, rów-
nież przedstawiciel tej izby; 
w przypadku gdy postępo-
wanie konkursowe jest reali-
zowane w podmiocie lecz-
niczym utworzonym przez 
Ministra Obrony Narodowej 
– przedstawiciel Wojskowej 
Izby Lekarskiej,

- dwaj przedstawiciele okręgo-
wej rady pielęgniarek i położ-
nych właściwej ze względu na 
siedzibę podmiotu lecznicze-
go.
W skład komisji konkursowej 

nie może być powołana osoba, 

która jest małżonkiem lub krew-
nym albo powinowatym do dru-
giego stopnia włącznie osoby, 
której dotyczy postępowanie 
konkursowe, albo pozostaje wo-
bec niej w takim stosunku praw-
nym lub faktycznym, że może to 
budzić uzasadnione wątpliwości 
co do jej bezstronności.

W przypadku ujawnienia 
po powołaniu komisji konkur-
sowej takich okoliczności kie-
rownik dokonuje w jej składzie 
odpowiedniej zmiany; komisja 
konkursowa w nowym składzie 
może uznać za ważne czyn-
ności dokonane przez komisję 
konkursową działającą w skła-
dzie poprzednim.

Przewodniczący komisji 
konkursowej po zatwierdzeniu 
przez członków komisji, prze-
kazuje właściwemu podmiotowi 
regulamin konkursu oraz projekt 
ogłoszenia o konkursie.

Ogłoszenie o konkursie, 
w terminie 2 miesięcy od dnia 
wszczęcia postępowania kon-
kursowego należy:
1) udostępnić na stronie pod-

miotowej Biuletynu Informa-
cji Publicznej podmiotu two-
rzącego;

2)  podać do wiadomości 
w sposób zwyczajowo przy-
jęty w siedzibie podmiotu 
leczniczego.
Ogłoszenie o konkursie po-

winno zawierać :
-  nazwę i adres podmiotu lecz-

niczego;
-  informację o zasadach 

udostępniania materiałów 
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informacyjnych o stanie 
prawnym, organizacyjnym 
i ekonomicznym podmiotu 
leczniczego;

-  stanowisko objęte konkur-
sem;

-  wymagane kwalifikacje kan-
dydata;

-  miejsce oraz termin złożenia 
wymaganych od kandydatów 
dokumentów, nie krótszy niż 
10 dni od dnia opublikowania 
ogłoszenia;

-  przewidywane miejsce oraz 
termin rozpatrzenia zgłoszo-
nych kandydatur.
W ogłoszeniu można zamie-

ścić informację o warunkach pra-
cy i warunkach socjalnych, które 
zapewnia podmiot leczniczy.

Po upływie terminu składania 
ofert podmiot ogłaszający usta-
la z przewodniczącym komisji 
termin rozpatrzenia kandydatur 
i powiadamia kandydatów o ter-
minie posiedzenia komisji. 

Na posiedzeniu komisja 
konkursowa otwiera koperty 
z dokumentami kandydatów, 
zapoznaje się ze złożonymi 
dokumentami i po stwier-
dzeniu ich kompletności 
(kandydaci zgłaszający się 
do konkursu powinny posia-
dać kwalifikacje określone 
w Rozporządzeniu MZ z dnia 
10 lipca 2023r. w sprawie 
kwalifikacji wymaganych od 
pracowników na poszcze-
gólnych rodzajach stanowisk 
pracy w podmiotach leczni-
czych niebędących przedsię-
biorcami (Dz. U. 2023 poz. 
1515) oraz złożyć dokumenty 
oraz oświadczenie określone 
w § 12 Rozporządzenia MZ 
z dnia 06.02.2012r. w sprawie 
sposobu przeprowadzania 
konkursu na niektóre stano-
wiska kierownicze w podmio-
cie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą (tekst jedno-
lity Dz. U. 2021 poz. 430)), 
uznaje, czy w postępowaniu 
konkursowym uczestniczy 

wymagana liczba kandyda-
tów ( co najmniej dwóch). 

W  przypadku wymaganej 
liczby kandydatur komisja 
przeprowadza indywidualne 
rozmowy z kandydatami po-
legające na zadawaniu jedna-
kowych pytań dla wszystkich 
kandydatów. Komisja w toku 
rozmowy z kandydatem może 
wymagać, aby kandydat wy-
kazał się stosowną wiedzą, 
w tym w stosunku do kandy-
datów na stanowisko naczel-
nej pielęgniarki albo przeło-
żonej pielęgniarek – wiedzą 
i umiejętnościami związanymi 
z zarządzaniem podmiotem 
leczniczym.

Każdemu kandydatowi zgła-
szającemu się do konkursu 
udostępnia się jednakowe dla 
wszystkich kandydatów mate-
riały informacyjne o stanie praw-
nym, organizacyjnym i ekono-
micznym podmiotu leczniczego.

Komisja konkursowa wybiera 
kandydata na dane stanowisko 
w drodze tajnego głosowania, 
bezwzględną większością gło-
sów.

Jeżeli w głosowaniu kandydat 
nie został wybrany, przewodniczą-
cy komisji konkursowej przepro-
wadza drugie głosowanie. Jeżeli 
w drugim głosowaniu kandydat 
nie został wybrany, przewodni-
czący komisji konkursowej za-
rządza trzecie głosowanie. Prze-
prowadzenie drugiego i trzeciego 
głosowania odbywa się w drodze 
głosowania tajnego bezwzględną 
większością głosów i może być 
poprzedzone dyskusją członków 
komisji konkursowej i rozmową 
z kandydatami.

Po zakończonym spotkaniu 
komisja konkursowa ze swo-
ich czynności sporządza pro-
tokół, który podpisują wszyscy 
członkowie komisji konkursowej 
obecni na posiedzeniu.

Kandydaci biorący udział 
w konkursie mają możliwość 
wglądu do protokołu.

Kierownik w terminie 14 dni 
od posiedzenia komisji konkur-
sowej powiadamia kandydatów 
o wynikach konkursu.

Jeżeli do konkursu nie zgłosi 
się co najmniej dwóch kandyda-
tów lub w wyniku konkursu nie 
wybrano kandydata, albo z kan-
dydatem wybranym w postępo-
waniu konkursowym nie nawią-
zano stosunku pracy , albo nie 
zawarto umowy cywilnoprawnej, 
kierownik ogłasza nowy konkurs 
(ponowne zamieszczenie ogło-
szenia o konkursie) w okresie 
30 dni od dnia zakończenia po-
stępowania w poprzednim kon-
kursie. 

Jeżeli w wyniku postępowań 
w dwóch kolejnych konkursach 
kandydat nie został wybrany kie-
rownik nawiązuje stosunek pra-
cy z osobą przez siebie wskaza-
ną po zasięgnięciu opinii komisji 
konkursowej. 

Komisja konkursowa ulega 
rozwiązaniu z dniem nawiązania 
stosunku pracy z kandydatem 
wybranym w drodze konkursu 
albo z osobą wskazaną przez kie-
rownika po zasięgnięciu opinii ko-
misji konkursowej, albo z dniem 
stwierdzenia nieważności postę-
powania konkursowego.

Materiał opracowany na pod-
stawie Ustawy o działalności 
leczniczej oraz Rozporządzenia 
MZ z dnia 06.02.2012r. w spra-
wie sposobu przeprowadzania 
konkursu na niektóre stanowi-
ska kierownicze w podmiocie 
leczniczym niebędącym przed-
siębiorcą (tekst jednolity Dz. U. 
2021 poz. 430).

Bogumiła Szymańska
Przewodnicząca Komisji 

Konkursowej
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Ratujmy zdjęcia z dawnych lat ...

Komisja Etyki i Historii Za-
wodu działająca przy Okrę-
gowej Radzie Pielęgniarek 
i Położnych Regionu Warmii 
i Mazur w Olsztynie serdecz-
nie zaprasza wszystkie pie-
lęgniarki, pielęgniarzy oraz 
położne do przesyłania swo-
ich zdjęć związanych z nauką 
i pracą.

Pragniemy stworzyć wspól-
ny album zatytułowany:

PIELĘGNIARKI, PIELĘ-
GNIARZE I POŁOŻNE WAR-
MII I MAZUR

Regulamin:
Zdjęcia wraz z imieniem 

i nazwiskiem osoby udostęp-
niającej prosimy przesyłać 
na adres e-mail: sekretarz@
oipip.olsztyn.pl z dopiskiem 
ALBUM.

Każde opublikowane zdję-
cie będzie opisane imieniem 
i nazwiskiem osoby je udo-
stępniającej. Wskazany jest 
krótki opis każdego zdjęcia 
oraz data jego powstania. 

Album będzie zamieszczony 
i sukcesywnie aktualizowany 
na stronie Izby: http://www.
oipip.olsztyn.pl Przesłanie 
zdjęć i związane z tym po-
danie swoich danych osobo-
wych jest całkowicie dobro-
wolne i wynika ze świadomej 
decyzji danej osoby, co jest 

jednoznaczne ze 
zgodą na jego publi-
kację. Osoba prze-
syłająca zdjęcia wraz 
z opisem bierze pełną 
odpowiedzialność za 
ich treść. Organizator 
zastrzega sobie wery-
fikację nadsyłanych 
zdjęć (zdjęcia ob-
raźliwe, naruszające 
ogólne normy itp. nie 
będą opublikowane). 
Szczególnie zachę-
camy do nadsyłania 
tzw. zdjęć „z dawnych 
lat”. Nie pozwólmy by 
nasze wspomnienia 
leżały w szufladzie. 
Podzielmy się swoją 
historią.

Ratujmy zdjęcia z dawnych 
lat….

Dorota Kosiorek
Przewodnicząca Komisji 

Etyki i Historii Zawodu
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Komisja ds. Opieki Długoterminowej i Pomocy Społecznej – Za-
lecenia

W związku z obowiązkiem 
prawnym wdrożenia USTAWY 
O JAKOŚC W OPIECE ZDRO-
WOTNEJ I BEZPIECZEŃSTWIE 
PACJENTA z dnia 16.06.2023r. 
Dz. U. 2023 Poz. 1692 wszystkie 
podmioty wykonujące działal-
ność leczniczą w ramach umo-
wy o udzielanie świadczeń opie-
ki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych zawartej 
z NFZ zobowiązane są do wdro-
żenia Wewnętrznego Systemu 
Zarządzania Jakością i Bezpie-
czeństwem 

Wewnętrzny System Zarzą-
dzania Jakością i Bezpieczeń-
stwem zwany Wewnętrznym 
Systemem należy wdrożyć do 
30 czerwca 2024 r.

Zgodnie z treścią ustawy 
prowadzenie Wewnętrznego 
Systemu polega na wdrożeniu, 
utrzymaniu i usprawnianiu tego 
systemu na podstawie oceny 
jego skuteczności oraz wyni-
ków badań opinii i doświadczeń 
pacjentów. Obowiązek spoczy-
wa na każdym podmiocie wy-
konującym działalność leczni-
czą w ramach ambulatoryjnych 
i stacjonarnych świadczeń zdro-
wotnych (w tym pielęgniarska 
opieka długoterminowa) według 
umowy o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze środków publicznych 
zawartej z Narodowym Fundu-
szem Zdrowia.

Wewnętrzny system składa 
się z zasad, procedur, metod 
oraz opisów stanowisk pracy  
w celu zapobieżenia występo-
waniu zdarzeń niepożądanych.

Podmiot wykonujący działal-
ność leczniczą w ramach we-
wnętrznego systemu:
• wdraża rozwiązania służące 

identyfikacji ryzyka wystąpie-

nia zdarzeń niepożądanych 
i zarządzaniu tym ryzykiem 
w ramach udzielanych świad-
czeń opieki zdrowotnej,

• identyfikuje obszary priory-
tetowe dla poprawy jakości 
i bezpieczeństwa udzielanych 
świadczeń opieki zdrowotnej,

• określa kryteria i metody po-
trzebne do zapewnienia sku-
tecznego nadzoru nad ja-
kością i bezpieczeństwem 
udzielanych świadczeń opieki 
zdrowotnej,

• okresowo monitoruje i oce-
nia jakość i bezpieczeństwo 
udzielanych świadczeń opieki 
zdrowotnej,

• monitoruje zdarzenia niepo-
żądane,

• zapewnia dostęp do szkolenia 
służącego uzyskaniu i podno-
szeniu kompetencji personelu 
w zakresie jakości i bezpie-
czeństwa udzielanych świad-
czeń,

• prowadzi badania opinii i do-
świadczeń pacjentów na pod-
stawie ankiety, których wzór 
określi Minister Zdrowia.
Komisja ds. Opieki Długoter-

minowej i Pomocy Społecznej 
zaleca wprowadzenie nowych 
regulacji prawnych odpowied-
nim zapisem w Regulaminie 
Organizacyjnym lub poprzez 
wydanie Zarządzenia wewnętrz-
nego wdrażającego funkcjono-
wanie Wewnętrznego Systemu 
Zarządzania Jakością i Bezpie-
czeństwem Pacjenta.

Wg. zapisów ustawy art. 18.1 
wewnętrzny system składa się 
z zasad, procedur, metod oraz 
opisów stanowisk pracy, w celu 
zapobieżenia wystąpieniu zda-
rzeń niepożądanych.

Tworząc wewnętrzny system 
niezbędne jest opracowanie pro-

cedur i instrukcji, które każdy 
podmiot powinien posiadać w za-
leżności od rodzaju wykonywa-
nych świadczeń (np. procedury 
epidemiologiczne) oraz procedu-
ry postępowania ze zdarzeniami 
niepożądanymi oraz zapobie-
gania ryzyku ich występowania. 
Każdy pracownik ma obowią-
zek zapoznać się z dokumenta-
cją podmiotu oraz przestrzegać 
określonych zasad (Rozdzielnik 
- pod każdą procedurą osobisty 
podpis pracownika).

Komisja opracowała wzory 
dokumentów jak: opis stano-
wiska pracy, karty zdarzeń nie-
pożądanych, które udostępnia 
w swojej zakładce z których 
można skorzystać.

Wdrażając Wewnętrzny Sys-
tem należy pamiętać o szkole-
niach personelu.

Wzory do pobrania ze strony 
Komisji ds. Opieki Długotermi-
nowej i Pomocy Społecznej:
1.  Opis stanowiska pracy
2. Karty Zdarzeń Niepożąda-

nych dla pielęgniarskiej 
opieki domowej oraz dla 
ZOL/ZPO/ DPS

3.  Rejestr ZN
4.  Formularz zgłoszenia niepo-

żądanego działania produk-
tu leczniczego

Powyższe dokumenty moż-
na pobrać ze strony www.oipip.
olsztyn.pl z zakładki Komisje.

Komisja ds.Opieki 
Długoterminowej i Pomocy 

Społecznej 
Grażyna Pepłowska
Elżbieta Limanowicz

Danuta Tkacz
Dorota Litwinowicz
Katarzyna Górska

Dorota Kasica
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Komisja Ochrony Zdrowia 
Na podstawie uchwały nr 

11/VIII/4 Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych regio-
nu Warmii i Mazur z siedzibą 
w Olsztynie z dnia 29.06.2023r 
została powołana Komisja ds. 
Ochrony Zdrowia Pielęgniarek 
i Położnych.

Jest to nowa Komisja, która 
dopiero stawia pierwsze kroki, 
a została powołana w trosce 
o zdrowie i profilaktykę zdrowia 
naszej grupy zawodowej.

Celem Komisji jest stworze-
nie wsparcia oraz podnoszenie 
standardów ochrony zdrowia 
pielęgniarek, pielęgniarzy i po-
łożnych. Nasza grupa zawodo-
wa nieustannie respektuje prawa 
pacjenta, stale dba o dobrostan 
fizyczny, psychiczny, duchowy 

swoich podopiecznych, a tak 
często zapomina o własnym. 
Dobro pacjenta stawiamy na 
pierwszym miejscu, zapomina-
jąc jak istotne i ważne w wyko-
nywaniu naszych obowiązków 
jest nasze dobre zdrowie. Pra-
cujemy ciężko, warunki pracy 
bywają trudne, uciążliwe a dba-
łość o samych siebie jest zda-
niem Komisji równie ważne jak 
dbanie o pacjentów. Profilaktyka 
najczęściej występujących cho-
rób naszego społeczeństwa do-
tyczy również nas samych. Czas 
na rehabilitację, podratowanie 
zdrowia psychicznego i fizycz-
nego, umiejętność znalezienia 
czasu dla siebie, może rower, 
może joga, regularne spacery 
– wszystko to zalecamy pacjen-

tom – czy sami to robimy?
Komisja opracowała ankietę, 

skierowaną do członków naszej 
Izby, celem poznania potrzeb 
z zakresu profilaktyki chorób 
w naszej grupie zawodowej. Ma 
ona zidentyfikować problemy 
zdrowotne oraz ustalić formy 
i zakres wsparcia ze strony sa-
morządu zawodowego.

Badanie sondażu diagno-
stycznego prowadzone są od 
marca do 31 grudnia 2024 roku. 
W dalszym ciągu zachęcamy do 
wypełnienia ankiety, która znaj-
duje się na stronie OIPIP w za-
kładce aktualności.

  
Mariola Król

Przewodnicząca Komisji 
Ochrony Zdrowia
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Wojewódzki Zespół Lecz-
nictwa Psychiatrycznego 
w Olsztynie wspierał Kam-
panię Komisji Europejskiej 
„Spójrz Polsko! Miej baczne 
oko na raka”

W dniach 13 i 14 lipca 2024 
roku, podczas Dni Grunwaldu, 
Wojewódzki Zespół Lecznic-
twa Psychiatrycznego wspierał 
Kampanię Komisji Europejskiej 
„Spójrz Polsko! Miej baczne oko 
na raka”. W tych dniach, w po-
bliżu Pomnika upamiętniające-
go bitwę, w specjalnie oznako-
wanym unijnym autobusie, nasz 
zespół dzielił się fachową wie-
dzą na temat profilaktyki nowo-
tworowej, prewencji oraz zna-
czenia zdrowia psychicznego 
w chorobie.

Gościom przystanku ofero-
waliśmy badania poziomu cukru 
we krwi, pomiar saturacji krwi 
oraz tętna, a także mierzyliśmy 
ciśnienie tętnicze. W licznych 
rozmowach edukacyjnych po-
ruszaliśmy tematy badań dia-
gnostycznych, badań przesie-
wowych, technik samobadania 
i samokontroli. Propagowaliśmy 
także dbanie o zdrowie psy-
chiczne, ustalając strategie ob-
niżania poziomu lęku, sposoby 
radzenia sobie ze stresem oraz 
wskazując metody relaksacji 
i techniki oddechowe. Zainte-
resowani otrzymywali materiały 
edukacyjne i ulotki. Podczas ca-
łej kampanii podkreślaliśmy, jak 
ważną sferą jest zdrowie psy-
chiczne dla jakości życia każde-
go człowieka.

Poprzez udział w wydarzeniu 
i wspieranie Kampanii, chcieli-
śmy podkreślić kluczowe zna-

czenie zdrowia psychicznego 
w profilaktyce nowotworowej, 
prewencji oraz w odpowiednim 
funkcjonowaniu i rozwoju czło-
wieka, społeczeństwa i pań-
stwa. Nawet jeśli instynktownie 
przez problemy zdrowotne rozu-

mie się głównie choroby soma-
tyczne, warto pamiętać o starej 
zasadzie …nie ma zdrowia bez 
zdrowia psychicznego…

Jolanta Ewertowska
Pielęgniarka z WZLP Olsztyn

Wokół pielęgniarstwa

„Spójrz Polsko! Miej baczne oko na raka”
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Realna nadzieja na zmiany w pielęgniarskiej opiece 
długoterminowej

Realna nadzieja na zmiany 
w pielęgniarskiej opiece długo-
terminowej

12 kwietnia b.r. w Minister-
stwie Zdrowia w Warszawie 
z inicjatywy Naczelnej Izby Pie-
lęgniarek i Położnych i Konsul-
tanta Krajowego w Dziedzinie 
Pielęgniarstwa Opieki Długo-
terminowej odbyło się robocze 
spotkanie mające charakter 
konsultacji społecznych. W spo-
tkaniu ze strony Ministerstwa 
Zdrowia uczestniczył Wojciech 
Konieczny, z ramienia NRPiP 
Pani Prezes Mariola Łodzińska, 
uczestniczyli również przedsta-
wiciele NFZ oraz konsultanci 

wojewódzcy w dziedzinie pielę-
gniarstwa opieki długotermino-
wej. Pan Minister jako główny 
gospodarz tego spotkania od-
niósł się do zagadnień i proble-
mów zawartych w kierowanych 
do ministerstwa pismach, a do-
tyczących wyceny świadczeń, 
wymagań stawianych przez płat-
nika, świadczeniodawcom opie-
ki długoterminowej stacjonarnej 
i domowej. Podkreślił że przy-
jęte przez poprzedników Rządu 
zapisy z tzw. Kamieni Milowych 
będą bardzo trudne do zreali-
zowania ponieważ wymaga to 
wprowadzenia zmian pomiędzy 
rządem, płatnikiem, samorzą-

dem społecznym i zawodowym 
itd. Wymaga to czasu i nakła-
dów finansowych. Pani Mariola 
Łodzińska omawiając sytuację 
w opiece długoterminowej pod-
kreśliła, że kluczową sprawą jest 
zmiana wyceny świadczeń opie-
ki, która stała się zakładnikiem 
ustawy o płacy minimalnej. Wy-
cena tych świadczeń nie nadą-
ża za wzrostem wynagrodzeń, 
kosztów dojazdów pielęgniarki 
do domu pacjenta, wzrosła ki-
lometrówka a stawka została ta 
sama. Wiele zaproponowanych 
zmian w opiece długotermino-
wej to są zmiany tzw. bezkoszto-
we dla płatnika, a jednocześnie 
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poprawiające organizację pracy 
i lepszy dostęp do tych świad-
czeń dla pacjentów. Należy tu 
wymienić choćby zmianę zapisu 
godzin przedziału świadczenia 
usług pielęgniarskich w domu 
chorego od 7.00-21.00, umoż-
liwienie pielęgniarce opieki 
długoterminowej samodzielnej 
kwalifikacji do opieki długoter-
minowej, świadczenie usług 
w domu chorego w dni ustawo-
wo wolne nie tylko w medycznie 
uzasadnionych przypadkach. 
Zmiany wymaga system rozli-
czania za osobodni gdzie pierw-
szy i ostatni dzień opieki liczony 
jest jako jeden. Włączenie do 
systemu opiekuna medyczne-
go .Kwalifikacje kadry pielę-
gniarskiej – należy uwzględnić 
w systemie mgr pielęgniarstwa 
bez konieczności posiadania 
dodatkowych kursów kwalifika-
cyjnych. Konieczne jest opraco-
wanie innego kryterium oceny 
potrzeb zdrowotnych pacjentów 
niż skala Barthel, w celu konty-
nuacji opieki tak stacjonarnej 
jak i domowej. Duży problem 
stanowi wprowadzenie opieki 
długoterminowej do DPS-ów, 

które podlegają samorządom, 
nie są podmiotami leczniczymi, 
a więc nie mogą kontraktować 
świadczeń z NFZ. Głos w dysku-
sji jako ekspert zabrała również 
Pani Grażyna Śmiarowska, która 
podkreśliła trzy problemy opieki 
długoterminowej tj. legislacja, 
ekonomia i organizacja. Rozpię-
tość wiekowa pacjentów opieki 
długoterminowej to od 0 do po-
nad 100 lat, a proponowane roz-
wiązania w ramach programów 
senioralnych 75+, nie rozwiążą 
problemu bo większość pod-
opiecznych to pacjenci w wieku 
do 60 i 68 lat. Brak też korelacji 
beneficjentów tego programu 
z wiekiem geriatrycznym okre-
ślonym przez WHO jako wiek od 
65 r.ż. Bardzo merytoryczna dys-
kusja toczyła się wokół koniecz-
nych zmian w opiece stacjonar-
nej długoterminowej w trakcie 
której głos zabrali poszczególni 
konsultanci wojewódzcy. Pod-
kreślona została konieczność 
ponownej wyceny świadczeń 
uwzględniającej nowe aspekty 
społeczno-ekonomiczne, or-
ganizacyjno-prawne i informa-
cyjno-medialne. Różne stawki 

osobodnia wyceny świadczeń 
w ZOL, ZPO ZOL Psychiatrycz-
nych, Hospicjach stacjonarnych 
itd., nie odzwierciedlają faktycz-
nych kosztów pobytu. Społe-
czeństwo ma prawo wiedzieć na 
jaką opiekę może liczyć w przy-
padku choroby i niepełnospraw-
ności. Została złożona propozy-
cja powołania przy MZ zespołu 
ds. opieki długoterminowej, któ-
ry wspierałby rozwiązywanie 
problemów poruszonych na tym 
spotkaniu. Spotkanie przebiegło 
w miłej i rzeczowej atmosferze, 
pracownicy NFZ jak również 
MZ podziękowali na wskazówki 
i zwrócenie uwagi na wiele prak-
tycznych rozwiązań mających 
służyć poprawie organizacji i ja-
kości opieki długoterminowej 
w Polsce. Misja Ministerstwa 
Zdrowia: ” Jesteśmy po to, aby 
Polki i Polacy żyli dłużej, zdro-
wiej, aktywniej…” po tym spo-
tkaniu wydała się nam prawdzi-
wa.

 mgr Elżbieta Limanowicz
Konsultant Wojewódzki 

w Dziedzinie Pielęgniarstwa 
Opieki Długoterminowej 
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Ewa Kupcewicz, Uniwersytet 
Warmińsko-Mazurski w Olszty-
nie, Collegium Medicum Szko-
ła Zdrowia Publicznego, Kate-
dra Pielęgniarstwa

Wywiad: rozmawiała Daria Bru-
szewska-Przytuła/Wiadomości 
Uniwersyteckie UWM

Dr hab. n. o zdr. Ewa Kupce-
wicz,prof. UWM - pierwsza pie-
lęgniarka z habilitacją na War-
mii i Mazurach

Jestem spełnioną kobietą, 
szczęśliwą i dumną matką oraz 
babcią. Wiele osiągnęłam i na 
wiele mam jeszcze nadzieję. 
Między innymi na to, że zainspi-
ruję inne pielęgniarki do dalsze-
go rozwoju naukowego – mówi 
dr hab. Ewa Kupcewicz, wice-
dyrektor Szkoły Zdrowia Pu-
blicznego UWM. Jest pierwszą 
pielęgniarką w województwie 
warmińsko-mazurskim, która 
może pochwalić się takim stop-
niem naukowym. Droga, którą 
pokonała, by osiągnąć zamie-
rzone cele, nie była łatwa. Ma 
za sobą doświadczenie choroby 
nowotworowej, o której gotowa 
jest mówić po to, by przypo-

Pierwsza pielęgniarka z habilitacją na Warmii i Mazurach
mnieć innym kobietom o profi-
laktyce.

Za panią duży sukces: jest 
pani pierwszą pielęgniarką na 
Warmii i Mazurach, która uzy-
skała stopień doktora habili-
towanego w dziedzinie nauk 
medycznych i nauk o zdrowiu 
w dyscyplinie nauki o zdrowiu.

Tak, postępowanie habilitacyjne 
zostało zakończone 27 września 
2023 roku. Było ono prowadzo-
ne przez Pomorski Uniwersytet 
Medyczny, z którym współpra-
cowałam już wcześniej, więc 
mój warsztat badawczy i droga 
naukowa są dobrze znane oso-
bom z tego środowiska akade-
mickiego.

W swojej pracy dydaktycznej 
i naukowej sporo uwagi po-
święca pani kwestiom związa-
nym z promocją zdrowia.

Promocja zdrowia to działania 
umożliwiające ludziom zwięk-
szenie kontroli nad czynnikami 
warunkującymi stan zdrowia. 
W ponad 50 proc. na jakość 
i długość naszego życia wpływ 
mamy my sami, poprzez zacho-
wania zdrowotne i promowanie 
zdrowego stylu życia. Jeśli dba-
my o siebie, kładziemy nacisk 
na prawidłowe żywienie, na ak-
tywność fizyczną, na umiejęt-
ność radzenia sobie ze stresem 
(a trzeba dodać, że przewlekły 
stres działa wyjątkowo destruk-
cyjnie na nasz organizm), sen, 
odpoczynek, unikamy wszelkich 
nałogów, nastawiamy się na 
pozytywne myślenie, to zdecy-
dowanie pomnażamy rezerwy 
i potencjał zdrowia. Zwiększa-
my swoją szansę na zdrowe 
i szczęśliwe życie. Od systemu 
ochrony zdrowia, czyli medycy-
ny naprawczej, zależy to tylko 
w 10-11 proc., a pozostałe nie-

spełna 40 proc. to uwarunkowa-
nia środowiskowe i genetyczne.

Wspomniała Pani o destruk-
cyjnym wpływie stresu. Chy-
ba nie pomylę się, mówiąc, że 
w zawodzie pielęgniarki jest 
on stałym elementem i wpływa 
na zagrożenie syndromem wy-
palenia zawodowego, którym 
zresztą zajmuje się pani na-
ukowo?

To prawda. Pielęgniarki w trakcie 
wykonywania zadań zawodo-
wych narażone są na działanie 
wielu czynników szkodliwych, 
uciążliwych i niebezpiecznych, 
w tym stresorów emocjonalnych 
i interpersonalnych. Już w latach 
50. XX wieku Morris S. Schwartz 
i Gwen Tudor Will opisali przy-
padek pielęgniarki pracującej 
w oddziale psychiatrycznym, 
która na skutek pełnych napię-
cia wydarzeń w pracy i działa-
nia różnych stresorów zaczęła 
tracić energię i motywację do 
pracy, odczuwała zmęczenie 
i wyczerpanie psychiczne oraz 
fizyczne, bezsilność, sceptycz-
ność wobec chorych oraz brak 
radości z wykonywanych zadań 
pielęgniarskich.

W swojej pracy naukowej pod-
jęłam próbę poszukiwania czyn-
ników chroniących pielęgniarki 
przed wystąpieniem zespołu 
wypalenia zawodowego i mają-
cych związek z poczuciem ja-
kości życia pielęgniarek w kon-
tekście posiadanych zasobów 
osobistych. Do puli analizowa-
nych zasobów osobistych, które 
wzmacniają odporność na wy-
palenie zawodowe i korzystnie 
wpływają na jakość życia, włą-
czyłam samoocenę globalną, 
orientację pozytywną łączącą 
optymizm, samoocenę i poczu-
cie satysfakcji z życia oraz ogól-
ne poczucie koherencji i jej trzy 
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składowe dotyczące poczucia 
zrozumiałości, zaradności i sen-
sowności, a także umiejętności 
radzenia sobie ze stresem. To 
obszar badawczy, który zapo-
czątkowałam, będąc jeszcze 
wicedyrektorem do spraw pie-
lęgniarstwa w szpitalu uniwersy-
teckim. W 23 podmiotach lecz-
niczych na Warmii i Mazurach 
przebadałam grupę ponad 1800 
pielęgniarek, czyli około 22-23 
proc. ogółu zatrudnionych na 
tych stanowiskach. W analizie 
i ocenie zespołu wypalenia za-
wodowego wśród badanych 
pielęgniarek, posłużyłam się 
duńską koncepcją wypalenia 
zawodowego, która stanowi, iż 
głównymi powodami pojawie-
nia się syndromu burnout (syn-
dromu wypalenia zawodowe-
go – przyp. red.) są zmęczenie 
i wyczerpanie, pojawiające się 
w sferze działalności zawodo-
wej. Jak się okazało, 28,3 proc. 
badanych pielęgniarek wska-
zała na obecność objawów wy-
palenia w kontaktach z pacjen-
tami, nieco mniej liczna grupa 
(27 proc.) zauważa u siebie wy-
stępowanie objawów wypalenia 
związanego z pracą, a 21,1 proc. 
podała, że doświadcza objawów 
wypalenia osobistego.

Zasoby osobiste, które pani 
wymienia, odnoszą się do do-
brostanu psychicznego, praw-
da? Warto jednak chyba pa-
miętać, że naszą samoocenę 
składa się m.in. to, jak zostali-
śmy wychowani, czy w oczach 
rodziców byliśmy „wystarcza-
jący”, czy zawsze za mało do-
skonali.

Tak, bardzo dobrze, że pani po-
ruszyła tę kwestię. Samoocena 
dziecka jest bardzo ważna w bu-
dowaniu jego poczucia własnej 
wartości. Na drodze socjalizacji 
nabywamy różnych przekonań, 
które w dorosłym życiu mogą 
nam albo bardzo przeszkadzać, 
albo pomagać. To uwidacznia 

się m.in. w słowach, które cza-
sem kierujemy szczególnie do 
dziewczynek, mówiąc im, że 
czegoś nie mogą, że coś nie 
jest dla nich, tylko dla chłopców. 
Jeśli pozwalamy dziecku doko-
nać wyboru lub samodzielnie 
rozwiązać jakiś problem, jeśli 
okazujemy dziecku szacunek, 
to rośnie w nim poczucie warto-
ści. A to oznacza, że zdobywa 
zaufanie i szacunek do samego 
siebie.

A skoro mowa o dziewczyn-
kach: czy pielęgniarstwo prze-
staje być silnie sfeminizowa-
nym zawodem?

Zawód pielęgniarki jest wciąż 
bardzo sfeminizowanym zawo-
dem. Ale coraz więcej mężczyzn 
wybiera ten zawód – około 10 
proc. osób studiujących na 
pierwszym roku pielęgniarstwa 
to panowie.

Gdybyśmy miały stworzyć 
świetną pielęgniarkę lub pielę-
gniarza, gotową lub gotowego 
poradzić sobie z wyzwaniami 
tej pracy, to jakie cechy powin-
na posiadać taka osoba?

Aby być dobrą pielęgniarką, 
przede wszystkim trzeba być 
dobrym człowiekiem. To zawód, 
który wiąże się z powołaniem. 
Trzeba mieć w sobie takie ce-
chy, które pozwolą nam we wła-
ściwy sposób komunikować się 
z człowiekiem – zarówno zdro-
wym, jak i chorym. Osoba, która 
planuje w przyszłości pracować 
w tej profesji, powinna posia-
dać umiejętność rozpoznawa-
nia własnych emocji, nazywania 
ich oraz radzenia sobie z nimi, 
bo to pozwoli jej także dostrzec 
i rozpoznać stany emocjonalne 
innych ludzi. Konieczne są em-
patia, sumienność, otwartość, 
cierpliwość, pracowitość. Ważne 
są także lojalność, uczciwość, 
punktualność oraz umiejętność 
pracy w zespole.

Te cechy mają wielkie znacze-
nia dla pacjentów i współpra-
cowników. A jakie pomogą pie-
lęgniarce czy pielęgniarzowi 
zadbać o siebie? Co pozwoli 
zrzucić ciężar emocji po wyj-
ściu z oddziału czy przychodni?

To jest bardzo trudne pytanie. 
Nie da się oddzielić grubą kre-
ską wymagających sytuacji, któ-
re mamy w środowisku pracy. 
Powiem szczerze, że do dzisiaj 
pamiętam pierwszy zgon dziec-
ka na moim dyżurze. To była 
siedmioletnia dziewczynka... 
Pamiętam też inne bardzo trud-
ne sytuacje. Ważne jest, żeby 
wzmacniać te zasoby osobiste, 
o których rozmawiałyśmy wcze-
śniej. To nam pozwoli zaopieko-
wać się sobą tak samo dobrze 
jak pacjentami.

Powraca tu tym samym meta-
fora samolotowej maski, którą 
najpierw musimy założyć so-
bie, aby później móc pomóc 
innym.

Oczywiście. Przez lata swojej 
pracy pielęgniarki nabywają wie-
le umiejętności. Ważne jest, aby 
jedną z nich była także umiejęt-
ność radzenia sobie ze stresem. 
Szczególnie w takich miejscach, 
jak na przykład oddział inten-
sywnej terapii, na którym o wie-
le częściej spotykamy się ze 
śmiercią pacjentów. Przepraco-
wałam na takim oddziale 14 lat, 
więc wiem, jak ważna jest psy-
choedukacja personelu i otwar-
tość dyrekcji na umożliwienie 
pracownikom korzystania ze 
wsparcia psychologicznego.

Rozumiem, że na takie wspar-
cie mogą liczyć – także ze stro-
ny swoich wykładowców – stu-
denci kierunków medycznych.

Oczywiście. To między innymi 
dlatego podejmujemy współ-
pracę z najlepszymi przedsta-
wicielami swoich profesji. Nasi 
studenci mają w nich mentorów.
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Przypuszczam, że dla młodych 
ludzi, którzy rozpoczynają do-
piero studia, wyzwaniem może 
być np. konieczność zmierze-
nia się ze swoim wstydem czy 
strachem przed spotkaniem 
z fizycznością drugiego czło-
wieka. To trudne także dla pa-
cjenta.

To prawda, dlatego tak ważne 
jest, by studentom podczas za-
jęć klinicznych czy praktycznych 
towarzyszyli w tym mistrzowie, 
czyli nauczyciele akademiccy, 
którzy mają duże doświadcze-
nie. Warto pamiętać, że czasem 
w procesie leczenia i pielęgno-
wania człowieka chorego po-
mocna może być sama nasza 
obecność. Dr Urszula Krzyża-
nowska-Łagowska, pochodzą-
cą z Olsztyna pierwsza prezes 
Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Warszawie, napi-
sała kiedyś tomik wierszy „Wy-
razić siebie. Pobądź ze mną”, 
które są niezwykłym wyrazem 
jej wewnętrznych przeżyć i spo-
sobu przetwarzania rzeczywi-
stości. Przypominała o tym, jak 
cenne jest ofiarowanie bliskości 
lub uwagi osobie chorej. Także 
dotyk, któremu nie towarzyszy 
ocena, ma funkcję terapeutycz-
ną.

Mam wrażenie, że przez lata 
pielęgniarki były postrzegane 
jako personel podległy leka-
rzom. Dzisiaj lekarze, z który-
mi zdarza mi się rozmawiać, 
mówią wprost: „bez pielęgnia-
rek byśmy sobie nie poradzili, 
są one tak samo ważne”.

Warto podkreślić, że jesteśmy 
partnerami w całym procesie le-
czenia i pielęgnowania pacjen-
ta. Nasz zawód jest zawodem 
samodzielnym, a zakres kompe-
tencji pielęgniarki na przestrzeni 
wielu lat mocno się zmienił, bo 
nabywamy nowe kompeten-
cje. Między innymi od 1 sierp-
nia 2020 r. pielęgniarki uzyskały 

uprawnienia do udzielania po-
rady pielęgniarskiej w ramach 
podstawowej opieki zdrowot-
nej (POZ) i wybranych poradni 
ambulatoryjnej opieki specja-
listycznej (AOS). Pielęgniarka, 
w zależności od posiadanych 
uprawnień zawodowych, może 
np. prowadzić profilaktykę cho-
rób i promocję zdrowia, dobrać 
sposoby leczenia rany podczas 
świadczeń leczniczych udzie-
lanych przez pielęgniarkę sa-
modzielnie bez zlecenia lekar-
skiego, wystawić dalsze recepty 
na leki zlecone przez lekarza, 
wystawić zlecenie lub recepty 
na wybrane wyroby medyczne. 
Idziemy także w kierunku tzw. ko-
ordynowanej opieki pielęgniar-
skiej. Mamy świetnie rozwinięty 
system kształcenia na studiach 
pierwszego i drugiego stopnia, 
a także kształcenie podyplomo-
we. Pielęgniarki realizują kursy 
kwalifikacyjne i szkolenia specja-
lizacyjne, biorą udział w projek-
tach badawczych i wymianach 
międzynarodowych, więc na-
prawdę otwiera się przed nami 
wiele możliwości. Trzeba z nich 
tylko korzystać. Ja na przykład 
nie wyobrażam sobie dzisiaj pie-
lęgniarstwa bez nauki. Cieszy 
mnie możliwość prowadzenia 
swoich wieloośrodkowych ba-
dań naukowych, prezentowa-
nia ich wyników na forum, także 
międzynarodowym, bo wyniki 
swojej pracy przedstawiałam 
np. w Singapurze i Barcelonie.

Jako pacjenci jesteśmy pod 
opieką coraz lepiej wykształ-
conych pielęgniarek. Przy-
pominano nam to także pod-
czas… protestów dotyczących 
zarobków tej grupy zawodo-
wej. Czy coś zmieniło się na 
lepsze w tej sprawie?

Na przestrzeni ostatnich kilku 
lat nastąpiły zmiany w płacach 
pielęgniarek. Na wysokość pen-
sji ma wpływ szereg czynników, 
wśród których największą rolę 

pełni wykształcenie. Mam na-
dzieję, że idziemy w dobrym kie-
runku.

Sporo mówi się o tym, że 
w systemie jest za mało mło-
dych pielęgniarek, że nie na-
stępuje wymiana pokolenio-
wa...

Średnia wieku pielęgniarek na 
terenie Warmii i Mazur to rzeczy-
wiście ponad 54 lata. Na szczę-
ście jednak wiele osób kontynu-
uje swoją pracę po uzyskaniu 
wieku emerytalnego. Ze staty-
styk wynika też, że coraz więcej 
osób studiuje pielęgniarstwo. 
I świetnie, bo to zawód, który 
otwiera różne możliwości, a pra-
cy nie brakuje. We wrześniu 
tego roku do systemu ochrony 
zdrowia wprowadziliśmy np. po 
raz pierwszy 25 absolwentów 
z Filii UWM w Ełku, a 17 z nich 
znalazło pracę w jednym i tym 
samym szpitalu. To pokazuje, ja-
kie są potrzeby.

Wspomniała pani, jak ważne 
jest umiejętne odczytywanie 
emocji pacjenta i jego potrzeb. 
O doświadczaniu choroby wie 
pani wiele, także – niestety – 
z własnego doświadczenia, 
prawda?

Gdy miałam 30 lat, dowiedzia-
łam się o swojej chorobie no-
wotworowej. Miałam dwóch 
siedmioletnich synów, studia, 
pracę... Śpieszyłam się na eg-
zamin z psychologii, wyczułam 
guzek w piersi, a dwa tygodnie 
później byłam już po mastekto-
mii. Byłam pierwszą tak młodą 
kobietą, u której wykryto no-
wotwór i u której zdecydowano 
się na tak radykalną operację. 
Jednocześnie byłam szalenie 
zmotywowana, żeby wyzdro-
wieć. Nie brałam pod uwagę 
możliwości opuszczenia moich 
synów, nie mieściło mi się w gło-
wie, by mogło mnie dla nich 
zabraknąć. Przeszłam operację 
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i wielomiesięczną chemiotera-
pię, robiąc jednocześnie wszyst-
ko, żeby jak najszybciej wrócić 
do formy. Działanie stało się 
moją dewizą.

Kiedy z panią rozmawiam, ży-
czę jednocześnie każdej ko-
biecie tyle siły i determinacji. 
Wiem, że czerpała ją pani z mi-
łości do synów, ale czy mogła 
pani liczyć także na jakieś 
wsparcie z zewnątrz?

Tuż po operacji pojawił się 
u mnie spory obrzęk limfatycz-
ny kończyny górnej, dlatego 
trafiłam do Zakładu Rehabilita-
cji Centrum Onkologii – Instytu-
tu im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Warszawie, który prowadziła 
dr Krystyna Mike, współzałoży-
cielka pierwszego klubu kobiet 
po mastektomii, animatorka ru-
chu Amazonek w Polsce. Re-
habilitacja, którą mi tam zapro-
ponowano, była kompleksowa 
i uwzględniała także aspekt 
psychologiczny. Bardzo wspar-
ły mnie warszawskie amazonki. 
Rozmawiałyśmy m.in. o różnych 
strategiach na dalsze życie, wie-
le z nas miało cel, by przeżyć 
pierwsze pięć lat, które uzna-
je się za decydujące. Kiedy to 
się udało, uznałam trochę żar-
tobliwie, że byłam za skromna 
w tych swoich prośbach, więc 
później zaczęłam myśleć o do-
życiu do „setki”. I tego się trzy-
mam (śmiech).

To, że – jak pani mówi – z dzia-
łania uczyniła pani swoją de-
wizę, widać także po rozwoju 
pani kariery.

Studia ukończyłam w 1993 roku 
i już wówczas myślałam o dok-
toracie. Wtedy takich możliwości 
dla pielęgniarek jeszcze nie było 
zbyt wiele, więc plany odłożyłam 
na przyszłość. Odpowiedzial-
ność za zapewnienie synom od-
powiedniego wykształcenia i po-
ziomu życia motywowała mnie 

do podejmowania kolejnych 
zawodowych wyzwań. Wiedzia-
łam, że nie mam innej możliwo-
ści, musiałam inwestować w sie-
bie, w swój rozwój. Skończyłam 
studia podyplomowe, zostałam 
naczelną pielęgniarką w ówcze-
snym 103 szpitalu wojskowym, 
zrobiłam specjalizację z epi-
demiologii i higieny. Uczyłam 
w szkole policealnej i w olsztyń-
skiej szkole wyższej. Gdy tylko 
zaczęłam mieć możliwość pro-
wadzenia badań naukowych, 
zrealizowałam swój cel i obroni-
łam w 2005 roku doktorat. Kie-
dy na UWM pojawił się Wydział 
Nauk Medycznych i ówczesny 
pan dziekan przechadzał się po 
korytarzu w dawnym 103. szpi-
talu wojskowym, zobaczył obok 
mojego nazwiska dopisek „kon-
sultant wojewódzki w dziedzi-
nie pielęgniarstwa, doktor nauk 
medycznych”. Zapukał do drzwi 
mojego gabinetu i zapytał, dla-
czego nie pracuję na Uniwer-
sytecie. Tak trafiłam na UWM. 
A dzisiaj, po kolejnych latach, 
zakończyłam proces habilitacji. 
Jestem z tego bardzo dumna 
i bardzo szczęśliwa. Po wielu 
latach od momentu, w którym 
usłyszałam diagnozę, mogę po-
wiedzieć sobie samej, że czu-
ję, że nie zmarnowałam swojej 
szansy. Jestem spełnioną ko-
bietą, szczęśliwą i dumną matką 
oraz babcią. Wiele osiągnęłam 
i na wiele mam jeszcze nadzie-
ję. Między innymi na to, że za-
inspiruję inne pielęgniarki do 
dalszego rozwoju naukowego, 
tym bardziej że teraz już mogę 
być promotorką rozpraw dok-
torskich. Nie chcę mojej wiedzy 
zamknąć w szufladzie, chcę się 
nią dzielić ze środowiskiem pie-
lęgniarskim.

Słyszałam, że już są osoby, 
które chcą podążyć wytyczo-
nym przez panią szlakiem!

To prawda, tuż po tym, jak po-
dzieliłam się dobrą wiadomo-

ścią z moimi koleżankami, kilka 
z nich zadzwoniło do mnie. Py-
tały, jak wyglądała procedura 
związana z habilitacją. Mogę za-
pewnić, że chętnie będę dzieliła 
się z nimi moim doświadczeniem 
i podpowiem tyle, ile będę w sta-
nie. Kiedy w 2000 roku zaczy-
nałam pracę w szpitalu wojsko-
wym, byłam jedyną pielęgniarką 
z wyższym wykształceniem, dla-
tego od samego początku mo-
tywowałam swoje koleżanki do 
rozwoju i starałam się ułatwiać 
im podejmowanie dalszej nauki. 
W ciągu 15 lat mojej pracy w tym 
szpitalu, a następnie w szpita-
lu uniwersyteckim, wiele z nich 
ukończyło studia pomostowe 
i studia magisterskie na kierun-
ku pielęgniarstwo oraz zrobiło 
specjalizacje z różnych dziedzin 
pielęgniarstwa.

Co sprawia, że ma pani w so-
bie tyle dobrej energii?

Otaczam się dobrymi ludźmi. 
Jestem optymistką, lubię nowe 
wyzwania i strategiczne działa-
nia. A poza tym jestem napraw-
dę szczęśliwą mamą oraz bab-
cią Poli i Leny. Mam wrażenie, 
że relacje, które zbudowałam 
z moimi synami, gdy byli dzieć-
mi, są dzisiaj jeszcze bardziej 
wyjątkowe. Wiele razy usłysza-
łam od nich, że swoją postawą 
nauczyłam ich dużo, w tym po-
dejmowania wyzwań.

PS Dr hab. n. o zdr. Ewa Kup-
cewicz, prof. UWM jest wicedy-
rektorem Szkoły Zdrowia Pu-
blicznego. Pełni także funkcję 
Pełnomocnika Rektora ds. roz-
woju kierunku studiów pielę-
gniarstwo.

Źródło:

https://uwm.edu.pl/aktualnosci/
dr-hab-ewa-kupcewicz-pierw-
sza-pielegniarka-z-habilitacja-na
-warmii-i-mazurach
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Opieka długoterminowa w praktyce 

Konferencje, szkolenia, sympozja

W dniu 11 czerwca 2024 
roku w Olsztynie w Hotelu War-
mińskim odbyła się regionalna 
konferencja naukowo-szkole-
niowa z cyklu „Opieka Długoter-
minowa w Praktyce” pod hono-
rowym patronatem Ministerstwa 
Zdrowia, Naczelnej Rady Pielę-
gniarek i Położnych, Rzecznika 
Praw Pacjenta, Polskiego Towa-
rzystwa Leczenia Ran, Krajowej 
Izby Domów Opieki, Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego, 
oraz Ogólnopolskiego Stowarzy-
szenia Opiekunów Medycznych. 
Organizatorami konferencji byli 
: Okręgowa Izba Pielęgniarek 
i Położnych Regionu Warmii 
i Mazur z siedzibą w Olsztynie, 

Katedra Geriatrii Colegium Me-
dicum w Bydgoszczy, Uniwersy-
tet Mikołaja Kopernika w Toruniu 
oraz Vicommi Media. Oficjalnej 
inauguracji konferencji dokonała 
Elzbieta Limanowicz Konsultant 
Wojewódzka w dziedzinie pielę-
gniarstwa opieki długotermino-
wej w województwie warmińsko
-mazurskim i Maria Danielewicz 
wiceprzewodnicząca Okręgo-
wej Rady Pielęgniarek i Położ-
nych Regionu Warmii i Mazur 
z siedzibą w Olsztynie. Do pa-
nelu dyskusyjnego ekspertów 
pod hasłem –Wyzwania opieki 
długoterminowej w wojewódz-
twie warmińsko-mazurskim, 
zostali zaproszeni: Pani Beata 

Ostrzycka, Konsultant Krajo-
wy w dziedzinie pielęgniarstwa 
rodzinnego, Pani Bogusława 
Leszczyńska, Kierownik Dzia-
łu Kontraktowania Świadczeń 
Zdrowotnych Oddziału Woje-
wódzkiego NFZ w Olsztynie, 
Pani Katarzyna Dośla-Szcze-
śniak, Dyrektor Wydziału zdro-
wia Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, Pani 
Maria Danielewicz - Wiceprze-
wodnicząca Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych Regio-
nu Warmii i Mazur z siedzibą w  
Olsztynie. Moderatorem pane-
lu dyskusyjnego była Elżbieta 
Limanowicz. W dyskusji poru-
szono m.in. tematy: blasków 
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i cieni opieki długoterminowej, 
stan opieki długoterminowej 
w naszym województwie-gdzie 
jesteśmy, a dokąd zmierzamy?, 
zaawansowana praktyka pie-
lęgniarska, preskrypcje leków, 
nowe rozwiązania znanych pro-
blemów, efektywna współpraca 
zespołu opieki długotermino-
wej, opieka domowa, współpra-
ca POZ i opieki długotermino-
wej, współpraca z GOPS ,MOPS 
i innymi organizacjami wspiera-
jącymi osoby chore, niepełno-
sprawne i  w  wieku senioralnym, 
współpraca z  asystentem oso-
bistym osoby niepełnospraw-
nej, opiekunką osób starszych, 
współpraca z pacjentem i  jego 
rodziną. Sesja I przebiegała pod 
hasłem: Pacjent różnorodny 
i nieoczywisty-wyzwania opie-
ki długoterminowej. Wykład nt. 
Mikroangiopatii ocznej i  innych 
mikroangiopatii cukrzycowych 
wygłosiła prof.dr hab.n.med. 
Elżbieta Bandurska-Stankiewicz 
z  Katedry Chorób Wewnętrz-
nych z Uniwersytetu Warmiń-
sko-Mazurskiego w Olsztynie. 
Następnie dr Jacek Kowalczyk 
z Katedry Onkologii Uniwersy-

tetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie, przedstawił lecze-
nie bólu w  opiece długotermi-
nowej. Pani Iwona Wołosewicz 
– specjalistka pielęgniarstwa 
epidemiologicznego z Uniwer-
syteckiego Szpitala Klinicznego 
w Olsztynie, na podstawie wła-
snych badań, przedstawiła oce-
nę ryzyka wystąpienia zakażenia 
Clostridium difficile u pacjentów 
hospitalizowanych w placów-
ce ochrony zdrowia. Dyrek-
tor Oddziału TU INTER Polska 
w Olsztynie Pani Anna Giruć 
przedstawiła szeroką propozy-
cję ubezpieczeń zawodowych. 
Po przerwie kawowej odbyły się 
dwie sesje wykładowe - Sesja II 
poświęcona ranom trudno go-
jącym się i żywieniu w opiece 
długoterminowej. Pani Joanna 
Szwedo specjalistka pielęgniar-
stwa opieki paliatywnej przed-
stawiła leczenie ran trudno go-
jących się. Profilaktykę odleżyn 
i innowacyjne materace prze-
ciwodleżynowe przedstawił dr 
Piotr Brewka z firmy Real Olsz-
tyn. Temat odleżyn- profilaktyki 
i leczenia przedstawiła również 
Pani Ewa Jackowska z Oddziału 

Chirurgii Naczynio-
wej Wojewódzkiego 
Szpitala Specjali-
stycznego w Olsz-
tynie. Leczenie 
żywieniowe – jak 
rozpoznać niedoży-
wienie przedstawiła 
dr n. med. Krysty-
na Urbanowicz z  
Ośrodka Żywienia 
Klinicznego Woje-
wódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego 
w Olsztynie, na-
stępnie wykład Pani 
Blanki Grali – Opie-
ka nad pacjentem 
poradni żywieniowej 
jako wsparcie opie-
ki długoterminowej. 
Temat przewodni 
Sesji III to -Personel 

w obliczu zmian psychicznych 
i neurologicznych u pacjentów 
w opiece długoterminowej. Pani 
Edyta Skolmowska specjalist-
ka pielęgniarstwa opieki dłu-
goterminowej i pielęgniarstwa 
geriatrycznego z Katedry Pielę-
gniarstwa Uniwersytetu Warmiń-
sko-Mazurskiego w Olsztynie, 
przedstawiła temat: Umieranie 
i śmierć wyzwaniem w opiece 
długoterminowej? Inteligentne 
pudełka na leki dla osób z de-
mencją przedstawił mgr inż.
Paweł Chwietczuk z Katedry 
Elektroniki, Energetyki, Elektro-
niki i Automatyki Wydziału Nauk 
Technicznych Uniwersytetu War-
mińsko-Mazurskiego w Olszty-
nie. Równolegle do toczących 
się wykładów, odbywały się 
warsztaty prowadzone w dwóch 
grupach na temat terapii podci-
śnieniowej i stosowania nowo-
czesnych opatrunków w lecze-
niu ran przewlekłych. Warsztaty 
prowadziła Pani Renata Osęka 
z Firmy Aspironix. Podsumo-
wania i zakończenia konferen-
cji dokonała Elżbieta Limano-
wicz. Wzięło w niej udział około 
250 osób, specjalistów opieki 
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długoterminowej nie tylko z na-
szego województwa ale i kraju. 
Konferencja była okazją do wie-
lu spotkań, wymiany doświad-
czeń, budowania silnej wspól-
noty koleżeńskiej, zapoznania 
się z nowościami technologicz-
nymi i naukowymi ułatwiającymi 
pielęgnację naszych pacjentów 
i poprawiającymi jakość naszej 
opieki. Konferencja podkreśliła 
konieczność współpracy wie-
losektorowej na rzecz osób po-
trzebujących i wskazała możli-
we rozwiązania w tym zakresie. 
Bardzo dziękuję wszystkim za 
tak liczny udział, wystawcom za 
prezentację swoich produktów 
potrzebnych nam w codziennej 
pracy i podnoszących jakość 
sprawowanej opieki. 

Elżbieta Limanowicz
Konsultant Wojewódzki 

w Dziedzinie Pielęgniarstwa 
Opieki Długoterminowej 
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Ogólnopolska Konferencja „Pediatria i Pielęgniarstwo 
Pediatryczne – Nowe Wyzwania”

IX Ogólnopolska Konferencja 
„Pediatria i  Pielęgniarstwo Pe-
diatryczne – Nowe Wyzwania”

W dniach 17-18 czerwca 
2024 roku w  Ostródzie odbyła 
się interdyscyplinarna IX Ogól-
nopolska Konferencja „Pediatria 
i  Pielęgniarstwo Pediatryczne – 
Nowe Wyzwania”.

Organizatorami konferencji 
był Wojewódzki Specjalistyczny 
Szpital Dziecięcy w  Olsztynie, 
Polskie Stowarzyszenie Pielę-
gniarek Pediatrycznych oraz 
Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i  Położnych Regionu Warmii i  
Mazur z siedzibą w Olsztynie. 
Kierownikiem naukowym konfe-
rencji była dr n. med. Krystyna 
Piskorz – Ogórek, Konsultant 
Krajowy w Dziedzinie Pielęgniar-
stwa Pediatrycznego. W wyda-
rzeniu tym wzięły udział: pielę-
gniarki, lekarze, fizjoterapeuci, 
logopedzi oraz dietetycy, łącz-
nie 180 osób.

Konferencję otworzyła dr n. 
med. i n. o zdr. Ewa Roman-

kiewicz Prezes Polskiego Sto-
warzyszenia Pielęgniarek Pe-
diatrycznych, która powitała 
wszystkich zaproszonych go-
ści oraz uczestników konferen-
cji. Wykład inauguracyjny pt. „ 
Szczepienia ochronne wczoraj 
i dziś. Czy jesteśmy gotowi do 
podjęcia wyzwań?” wygłosiła dr 
n. med. Krystyna Piskorz – Ogó-
rek.

Pierwszą sesję prowadziły 
mgr piel. Agnieszka Pawełko 
oraz mgr piel. Ewa Kostrz. W tej 
sesji przedstawiono interdyscy-
plinarną opiekę nad pacjentem 
przy całkowitej rekonstrukcji 
małżowiny usznej. Kolejny wy-
kład dotyczył zastosowania 
krioanalgezji w leczeniu wad 
klatki piersiowej u dzieci, opieki 
pooperacyjna nad pacjentem. 
W dalszej kolejności poruszono 
zagadnienia związane z zabu-
rzenia depresyjnymi u pacjen-
tów z wadami twarzoczaszki. 
Pierwszą sesje zakończono 
wykładem dotyczącym wpły-

wu przygotowania pacjenta 
na efektywność pracy zespołu 
anestezjologicznego.

Drugą sesję prowadziły dr n. 
o  zdr. Marta Lewicka i  mgr piel. 
Agnieszka Mostek .Wykłady do-
tyczyły zagadnień związanych 
z: zastosowanie pompy insuli-
nowej u wcześniaków, transkul-
turowości, małogłowia-zasady 
rozpoznawania oraz problemy 
dzieci z chorobą nowotworową.

Po zakończeniu tej sesji odby-
ło się Walne Zebranie Sprawoz-
dawcze Polskiego Stowarzysze-
nia Pielęgniarek Pediatrycznych 
oraz spotkanie Konsultanta Kra-
jowego w Dziedzinie Pielęgniar-
stwa Pediatrycznego z  Konsul-
tantami Wojewódzkimi.

Trzecią sesje moderowały 
Prof. ucz. dr. hab. Anna Lewan-
dowska i dr n. o zdr. Urszula 
Chrzanowska. Podczas tej sesji 
omawiano między innymi za-
gadnienia związane z komunika-
cją na linii pielęgniarka – rodzice 
dziecka, problemy diagnostycz-
no-terapeutycznych u dziecka 
z przewlekłym zapaleniem wie-
lostawowym oraz opiece pie-
lęgniarskiej nad pacjentem po 
przebytym autoimmunologicz-
nym zapaleniu mózgu i rdzenia 
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kręgowego. Ostatnimi porusza-
nymi tematami podczas pierw-
szego dnia trwania konferencji 
była niebinarność seksualna 
dzieci, problemy w komunikacji 
z nastolatkami. 

Drugiego dnia konferen-
cji czwartą sesje poprowadziły 
dr n. med. i n. o zdr. Elżbieta 
Dróżdż- Kubicka. Podczas tej 
sesji prelegenci przedstawili 
zmiany w diabetologii dziecięcej 
na przestrzeni ostatnich 25 lat, 

ocenę stanu odżywiania pacjen-
tów z chorobami rzadkimi na 
przykładzie młodzieży zakwalifi-
kowanej do zabiegu dwuszczę-
kowego. Na zakończenie tej se-
sji przedstawiono wyniki oceny 
poprawy jakości życia pacjen-
tów chorych na mukowiscydozę 
objętych programem leczenia 
przyczynowego Kaftrio i Kalyde-
co”.

Drugiego dnia przeprowa-
dzono również warsztaty zwią-

zane z żywieniem dojelitowym 
dzieci, kolejne dotyczyły za-
pobiegania bólom kręgosłupa 
w pracy i na co dzień oraz sa-
morealizacji personelu medycz-
nego.

Równolegle podczas trwania 
konferencji odbywała się sesja 
plakatowa na której przedsta-
wiono następujące tematy:
• Od asymetrii do skoliozy 
• Opieka pielęgniarska nad 

dzieckiem z zespołem Nijme-
gen

• Cukrzyca na przestrzeni lat. 
Nowoczesne metody leczenia 
cukrzycy typu I

• Poziom wiedzy kobiet ciężar-
nych na temat zasad profilak-
tyki Zespołu Nagłej Śmierci 
Łóżeczkowej

• Analiza hospitalizacji z po-
wodu zatrucia środkami psy-
choaktywnymi w latach 2019-
2023 na poziomie Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego dla 
Dzieci

• Powikłania po chemioterapii
Wszyscy uczestnicy konfe-

rencji otrzymali Kodeks Etyki Za-
wodowej Pielęgniarki i Położnej 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Po raz kolejny konferencja 
była nie tylko okazją do podnie-
sienia swojej wiedzy zawodowej, 
zdobycia nowych doświadczeń, 
ale służyła również integracji 
środowiska medycznego z całe-
go kraju.

Przewodnicząca Komisji 
ds. Pielęgniarstwa 

Pediatrycznego 
i Neonatologicznego 
dr n. med. i n. o zdr. 
Ewa Romankiewicz

Przewodnicząca Komisji 
Etyki i Historii Zawodowej 

Pediatrycznego 
i Neonatologicznego 
dr n. med. i n. o zdr. 

Dorota Kosiorek 
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„I Forum Sepsy”

W  dniach 26-27 września 
2024 roku w  Ostródzie odby-
ło się „I Forum Sepsy”. Wzięło 
w  nim udział 60 osób w  tym 
pielęgniarki, lekarze, diagności 
laboratoryjni i  fizjoterapeuci. 
Organizatorem konferencji była 
Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i  Położnych Regionu Warmii i  
Mazur z siedzibą w Olsztynie, 
współorganizatorami były Komi-
sja epidemiologiczna, Komisja 
ds. pielęgniarstwa pediatrycz-
nego i  neonatologicznego, Ko-
misja opieki stacjonarnej i doku-
mentacji medycznej, Warmińsko 
– Mazurskie Koło Pielęgniarek 
Epidemiologicznych oraz Kon-
sultant Wojewódzki w dziedzinie 
pielęgniarstwa epidemiologicz-
nego województwa warmińsko – 
mazurskiego. Konferencję otwo-
rzyła przewodnicząca Komisji 
Epidemiologicznej Małgorzata 
Zalewska. Pierwszy wykład wy-
głoszony był na temat stany za-
palne – zakrzepice – zakażenia 
w związku z obecnością cewni-
ków naczyniowych. Przedsta-
wiono studium przypadku. W  
tej sesji prelegenci przedstawili 
problemy związane z diagno-
styką laboratoryjną Sepsy oraz 
czy Sepsa to problem kliniczny 
czy epidemiologiczny. Podczas 

drugiej sesji poruszono tematy 
związane z Ustawą o Jakości 
w Ochronie Zdrowia, zapobiega-
nie zakażeniom miejsca opero-
wanego oraz nowoczesnym me-
todom terapii trudno gojących 
się ran pooperacyjnych w prze-
biegu leczenia onkologicznego 
narządu rodnego kobiety. Wio-
dącym tematem trzeciej sesji jak 
i całej konferencji były zagadnie-
nia związane sepsą. W tej sesji 
prelegenci omawiali tematy pod-
noszące zagadnienia związane z  
ryzykiem występowania błędów 
przed laboratoryjnych w diagno-
styce sepsy, rola i zadania pielę-
gniarki epidemiologicznej w po-
stępowaniu z pacjentem z sepsą 
oraz redukcję ryzyka zakażeń 
w obszarze medycznym. Omó-
wiono–optymalizację 
procedur dezynfekcji 
w oparciu o dostępne 
normy, wytyczne oraz 
wybrane aspekty, 
mogące mieć bezpo-
średnie przełożenie 
na compliance. Dru-
gi dzień konferencji 
w całości poświęcony 
był zajęciom warsz-
tatowym na których 
uczestnicy spotkania 
zaznajomili się z tech-

nikami zapobiegania 
bólom kręgosłupa 
w pracy i na co dzień. 
W jaki sposób wyko-
rzystywać narzędzia 
do wizualizacji na-
czyń krwionośnych 
w zapobieganiu zda-
rzeniom niepożą-
danym związanym 
z cewnikowaniem na-
czyń krwionośnych. 
Przedstawiono no-
wości w pielęgnacji 
dostępów naczy-
niowych, omówiono 

opatrunki oraz techniki zabez-
pieczania i stabilizacji dostępów 
naczyniowych.

Konferencja była okazją do 
podniesienia swojej wiedzy za-
wodowej, zdobycia nowych 
umiejętności oraz wymiany do-
świadczeń związanych z roz-
poznaniem i leczeniem Sepsy 
w ujęciu interdyscyplinarnym.

dr n. med. i n. o zdr. 
Ewa Romankiewicz

Przewodnicząca Komisja ds.  
Pielęgniarstwa Pediatrycznego 

i Neonatologicznego

mgr piel. Małgorzata Zalewska
Przewodnicząca Komisja 

Epidemiologicznej
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Sprawozdanie z I Warmińsko-Mazurskiej Konferencji Naukowo
-Szkoleniowej Pielęgniarek i Położnych

Dnia 18 października 2024 
roku w Olsztynie odbyła się War-
mińsko-Mazurska Konferencja 
Naukowo-Szkoleniowa Pielę-
gniarek i Położnych, pod hasłem 
„Wspólnie budujemy przyszłość 
zawodu” zorganizowana przez 
Komisję Kształcenia, Komisję 
Opieki Stacjonarnej i Dokumen-
tacji Elektronicznej, Komisję 
Promocji Zawodu Pielęgniarek 
i Położnych oraz Komisję ds. 
Położnych działających przy 
Okręgowej Radzie Pielęgnia-
rek i Położnych Regionu Warmii 
i Mazur. Konferencja zgromadzi-
ła specjalistów oraz studentów 
związanych z pielęgniarstwem 
i położnictwem, którzy wspól-

nie omawiali rozwój, wyzwania 
i innowacje w tych dziedzinach. 
Wydarzenie składało się z trzech 
głównych paneli tematycznych, 
poprzedzonych wykładem inau-
guracyjnym i otwarciem konfe-
rencji.

Konferencję rozpoczęła mgr 
Iwona Kacprzak, przewodniczą-
ca Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych Regionu Warmii 
i Mazur, która powitała uczest-
ników i podkreśliła znaczenie 
jedności w budowaniu przyszło-
ści zawodu. Następnie dr hab. 
Mariola Głowacka, prof. UMK, 
wygłosiła wykład inauguracyj-
ny, który wprowadził słuchaczy 
w tematykę współczesnych wy-

zwań zawodowych w nawiąza-
niu do czasów przeszłych w pie-
lęgniarstwie.

Panel I: Idea samorządu 
pielęgniarek i położnych

Pierwszy panel, moderowa-
ny przez Dorotę Kosiorek i Ju-
stynę Brzezińską-Stankiewicz, 
skupił się na roli samorządu 
zawodowego. Mgr Iwona Kac-
przak przedstawiła, jak samo-
rząd zawodowy reprezentuje in-
teresy pielęgniarek i położnych 
oraz omówiła etyczne funda-
menty współpracy zawodowej, 
co rozwinięto w wykładzie dr 
Olgi Bielan. Inspirującą prezen-
tację wygłosiła Julia Bochenek, 
studentka II roku pielęgniarstwa, 
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która przedstawiła swoją wizję 
przyszłości zawodu. Panel za-
kończył wykład Zuzanny Kani 
i Aleksandry Matuszewskiej, 
studentek III roku położnictwa, 
które omówiły wpływ obecności 
studentek na komfort i poczucie 
bezpieczeństwa rodzących pa-
cjentek.

Panel II: Innowacyjność 
w pracy pielęgniarek i położ-
nych w zaawansowanej prak-
tyce

Kolejny panel skoncentro-
wany był na innowacyjnych roz-
wiązaniach w pracy pielęgniarek 
i położnych, pod przewodnic-
twem Anny Szypulskiej i Mał-
gorzaty Drężek-Skrzeszewskiej. 
Wykład mgr Barbary Bożewicz 
na temat opieki długoterminowej 
podkreślił wyzwania związane 
z rosnącymi potrzebami pacjen-
tów. Z kolei mgr Teresa Kocbach 
omówiła znaczenie wsparcia 
psychologicznego w opiece pa-
liatywnej, a mgr Emil Połubiń-
ski podkreślił rolę opiekunów 

w procesie szkolenia nowych 
kadr pielęgniarskich. Panel za-
kończyły wystąpienia na temat 
strategii komunikacji z pacjen-
tem (mgr Dorota Morawska) 
i technik komunikacji z osobami 
z afazją, zaprezentowane przez 
mgr Krzysztofa Sikorę, który 
przedstawił nowoczesne rozwią-
zania ułatwiające komunikację.

Panel III: Praktyka oparta 
na dowodach naukowych

Ostatni panel, moderowa-
ny przez Lucynę Kiełbasę i dr 
Elżbietę Majchrzak-Kłokocką, 
dotyczył praktyki opartej na do-
wodach naukowych. Mgr Grze-
gorz Wasilewski i dr Elżbieta 
Majchrzak-Kłokocka podjęli 
temat postaw pielęgniarek wo-
bec takich praktyk. Dr Mariola 
Ejdys skupiła się na ocenie bólu 
przewlekłego u pacjentów ho-
spitalizowanych, natomiast mgr 
Milena Rosiak i dr Aleksandra 
Gutysz-Wojnicka omówiły psy-
chospołeczne aspekty pracy 
pielęgniarek. W kolejnym wystą-

pieniu mgr Weronika Szymań-
ska poruszyła temat równowa-
gi między życiem zawodowym 
a osobistym, a mgr Elżbieta 
Araminowicz-Kierklo przedsta-
wiła studium przypadku doty-
czące efektywności komunikacji 
w zespole medycznym. Panel 
zakończyła mgr Małgorzata Drę-
żek-Skrzeszewska, która zapre-
zentowała założenia współcze-
snej ginekologii onkologicznej.

Konferencję zamknęło pod-
sumowanie osiągnięć i wyzwań, 
które stanowią podstawę dal-
szego rozwoju pielęgniarstwa 
i położnictwa w Polsce z nadzie-
ją na cykliczne coroczne spotka-
nia.

Anna Szypulska 
Przewodnicząca Komisji 

Kształcenia
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„30 lat minęło jak jeden dzień….”

W czwartek 14 listopada 
2024 roku w Kuźni Społecznej 
przy ulicy Marka Kotańskiego, 
Olsztyńskie Stowarzyszenie Po-
mocy Psychicznie i Nerwowo 
Chorym świętowało swoje 30 le-
cie istnienia.

Założycielem i Prezesem 
Stowarzyszenia od grudnia 
1994 roku do czerwca 2021 roku 
była Pani Wioletta Gadecka, od 
07 czerwca 2021 roku funkcję 
Prezesa Stowarzyszenia pełni 
Pani Dorota Dziedziula. Człon-
kami są osoby doświadczające 
różnych kryzysów w zakresie 
zdrowia psychicznego, pracow-
nicy medyczni i poza medyczni 
oraz sympatycy. Stowarzysze-
nie funkcjonuje przy Wojewódz-
kim Zespole Lecznictwa Psy-
chiatrycznego w Olsztynie. Jest 
środowiskiem, które zgodnie ze 
statutem, ma na celu niesienie 
pomocy, wspieranie osób do-
tkniętych kryzysem, także Ich 
rodzin. Osoby te często potrze-
bują fachowej wiedzy i wskazó-
wek jak postępować z bliskimi 
zarówno podczas nasilenia się 
objawów jaki i w okresach remi-
sji choroby.

Aktywność Stowarzyszenia 
ma łagodzić cierpienie wynika-
jące z doświadczenia choro-
by, przeciwdziałać wykluczeniu 
społecznemu Osób Chorych 
oraz zwiększać poczucie war-
tości i bezpieczeństwa. Tutaj 
zawsze są osoby, które znajdą 
czas dla drugiej osoby, zauwa-
żą, porozmawiają lub razem 
pomilczą. Każdy może tutaj re-
alizować własne pasje: razem 
śpiewamy, oglądamy filmy, po-
dróżujemy, zwiedzamy ciekawe 
miejsca naszej pięknej krainy, 
wymieniamy poglądy. To nas in-

spiruje, jeszcze bardziej integru-
je. Nikt tutaj nie ocenia, niczego 
nie narzuca, można liczyć na 
zrozumienie i akceptację.

OSPPiNCh organizuje i pro-
wadzi spotkania oraz szkolenia 
podczas których członkowie 
i osoby zainteresowane mogą 

wymieniać się doświadczenia-
mi, dawać sobie wzajemnie ak-
ceptację, zrozumienie, wzajem-
ną pomoc.

W trakcie uroczystości za-
proszeni goście z przyjemno-
ścią wysłuchali występu Te-
atrzyku Piosenki Satyrycznej: 

Olsztyńskie Stowarzyszenie Pomocy Psychicznie i Nerwowo Chorym „30 lat minęło jak jeden dzień...”
Cieszymy się, że jesteście z nami.
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„Czyści jak łza” oraz występu 
zespołu muzycznego: Paja bra-
wa”. Ogłoszono również wyniki 
konkursu plastycznego: „Pra-
ca a zdrowie psychiczne”. Du-
żym zainteresowaniem cieszył 
się wernisaż prac plastycznych 
z krótką historią Stowarzyszenia 
w obrazkach.

Były kwiaty i podziękowa-
nia. Była wspólna kawa, słodki 
poczęstunek i jubileuszowy tort. 
Było pięknie:-)

Dziękujemy za ten wspólny 
czas…...

Jolanta Ewertowska
Przedstawiciel z WZLP 

w Olsztynie
Członek Komisji ds. Opieki 

Psychiatrycznej ORPiP
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„Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz przez to kim jest;
nie przez to, co ma, lecz przez to czym dzieli się z innymi” JP II

 
Pani Łucji Romanowskiej,

w związku z przejściem na emeryturę
składamy serdeczne podziękowania za wieloletnią pracę, zaangażowanie, 

profesjonalizm i okazywane serce na rzecz chorych najbardziej potrzebujących.
Życzymy by czas emerytury był czasem wielu wspaniałych podróży

i realizacji dalszych planów i marzeń.

Dyrekcja i pracownicy Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie 
oraz

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur
z siedzibą w Olsztynie
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Redakcja Biuletynu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur w Olsztynie 
przypomina o warunkach jakie należy spełnić przesyłając materiały do publikacji.

1.  Materiały proszę wysyłać drogą elektroniczną na adres: redakcja@oipip.olsztyn.pl 

Uwaga maszynopisów, rękopisów i informacji telefonicznych nie przyjmujemy.

2.  Objętość tekstu nie może przekraczać 5 stron z zastosowaniem Times New Roman w stopniu 
12. Bardzo proszę o przestrzeganie tego punktu, artykuły pisane inną czcionką nie będą przyj-
mowane.

3.  Tabele i wykresy należy ponumerować i podpisać.

4.  Zdjęcia należy podpisać co przedstawiają i opatrzyć nazwiskiem i imieniem autora.

5.  Każdy artykuł należy poprzedzić informacją o autorze: imię, nazwisko, miejsce pracy nazwę 
instytucji, oddziału/działu, miejscowość.

 Autorzy prac do działu Osiągnięcia naszych koleżanek i kolegów, dodatkowo muszą podać rodzaj 
ukończonego kształcenia, nazwę uczelni, szkoły, rok ukończenia oraz miejscowość. Poza stresz-
czeniem pracy ważne jest podanie wyników jakie uzyskało się poprzez prowadzone badania.

6.  Autorów wszystkich artykułów zapraszamy do przesyłania swojego zdjęcia. Zdjęcie będziemy 
umieszczać przy informacji o autorze artykułu.

7.  Do wiadomości redakcji proszę podać numer telefonu i adres e-mailowy. Jest to potrzebne 
w razie konieczności szybkiego kontaktu redakcji z autorem artykułu.

8.  Na zakończenie artykułu obowiązkowo należy podać wykaz piśmiennictwa. maksymalnie 10 
pozycji. Artykuły bez wykazu literatury nie będą zakwalifikowane do publikacji.

9.  Nadsyłane artykuły, sprawozdania z konferencji, ogłoszenia i pozostałe informacje będą pod-
dane ocenie zespołu redakcyjnego, o publikacji i kolejności drukowania decyduje redakcja. 
Zastrzegamy prawo decydowania o publikacji zdjęć.

10.  Zastrzegamy sobie prawo odmowy publikacji oraz prawo do dokonywania poprawek redakcyj-
nych lub skracania tekstu.

11.  Redakcja nie informuje autorów artykułów o nie zakwalifikowaniu pracy do druku.

12.  Redakcja nie zwraca nadesłanych prac ani zdjęć, nawet jeżeli nie będą opublikowane.

13.  Prosimy autorów, jeżeli praca była już publikowana w innych czasopismach o informację w ja-
kim czasopiśmie i kiedy.

14.  Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

15.  Nadesłana praca nie spełniająca wymienionych wymogów nie będzie zakwalifikowana do druku.

W imieniu Zespołu Redakcyjnego 
Dorota Kosiorek 

Redaktor Naczelny Biuletynu 
OIPiP w Olsztynie

WARUNKI NADSYŁANIA ARTYKUŁÓW I INFORMACJI DO PUBLIKACJI
W BIULETYNIE OIPiP W OLSZTYNIE
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Kącik poezji
Rozważania, refleksje

Nie ma dnia, ani godziny,
Żeby nie myśleć o tym, Co może się jeszcze zdarzyć. 
Minęła miłość,
Skończyły się marzenia.
Więc o czym można
Jeszcze pomarzyć?

W zasadzie zostaje tylko
Oczarowanie kwieciem i przyrodą,
Która w każdym momencie
Życia nas ratuje.
Ona swym pięknem uwodzi,
A człowiek wrażliwy
To ocenia i czuje.

Niebo błękitne, gwiazdami usłane,
To cale życie wielce ukochane.
Lecz czasem pragnienia człowieka
Więcej od niego wymagają.
Mamią swym wdziękiem, 
Czarują bez ustanku

I piękno życia tak obwieszczają.
A może jednak do końca życia
Można pięknie z niego czerpać bez końca?
Przyjaźń, serdeczność, radość i trochę zdrowia.
Być może spotkać innego człowieka,
Który będzie pogodny, przyjazny, serdeczny
I podobny do cieplutkiego blasku słońca.

Oczaruje nas swoim sposobem bycia,
Otoczy przyjaźnią i spowoduje
Przyspieszone serca bicie.
To byłoby najpiękniejsze zakończenie
I ostatnie w nim cudowne zdarzenie!

W taki to właśnie sposób
Można kres życia sobie wymarzyć,
A czy się ziści? Tego nie wiemy,
Bowiem nie można wyśnić,
Co może się jeszcze zdarzyć.

Los przeznaczeniem pisany
Pewno nam to przyniesie
Jako prezent w ostatniej chwili.
Więc bądźmy ufni, pełni nadziei.
Że życia kres też czymś zaskoczy
I jego koniec w ten sposób umili.

Wiersz pochodzi z Tomiku Kwiaty uczuć 
Autor Alicja Poturnicka, 2022 r.
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Księgowość: tel. 883 312 633
ksiegowosc@oipip.olsztyn.pl

System Monitorowania Kształcenia
tel. 784 006 820

smk@oipip.olsztyn.pl

Od redakcji
Rejestr prawa wykonywania zawodu,

Rejestr podmiotów wykonujących
działalność leczniczą

tel. 660 610 090
rejestr@oipip.olsztyn.pl

Czynne:
poniedziałki-środy-czwartki 7.30 – 17.00

wtorki 7.30 – 15.30
piątki 7.30 – 10.00, 10.00 – 15.30 praca

wewnętrzna biura
pierwsza sobota miesiąca 10.00 – 14.00

* * *
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych

Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie,
10-602 Olsztyn ul. W. Pstrowskiego 14 K,

PKO BP SA
52 1020 3541 0000 5302 0134 8853 (dotyczy składek)

Fundusz Zapomogowo - Pożyczkowy ORPiP,
10-602 Olsztyn ul. W. Pstrowskiego 14 K,

PKO BP SA
89 1020 3541 0000 5402 0135 1824
(dotyczy spłat pożyczek zwrotnych)

* * *
Druk: INTERDUO Jakub Niestępski,

Olsztyn, tel. 602 477 452
e-mail: drukarniajn@drukarniajn.pl
ISSN 1427-5147, Nakład: 1500 egz.
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